
1 
 

Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, 

 Červený Kostelec, Komenského 540 

 

o stavu a činnosti školy 

za školní rok 2022 - 2023 

 

 

 

 

vypracoval:  Mgr. Jiří Oleják, ředitel školy 

 



2 
 

Obsah 
 .......................................................................................................................................................................................... 2 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................................... 3 

1.2 Informace o  škole ve školním roce 2022/23 .............................................................................................................. 6 

1.3 Spolek rodičů při ZŠ V. Hejny ...................................................................................................................................... 9 

1.4 Školská rada ................................................................................................................................................................ 9 

1.5  Škola a projekty .......................................................................................................................................................... 9 

3. Vzdělávací program školy ............................................................................................................................................ 17 

Vzdělávací oblasti ............................................................................................................................................................ 17 

Vzdělávací obory ............................................................................................................................................................. 17 

Minimální časová dotace ................................................................................................................................................ 17 

4. Počty žáků ................................................................................................................................................................... 20 

5. Hodnocení žáků ........................................................................................................................................................... 22 

6.  Školní družina ............................................................................................................................................................. 24 

8. ICT – standard a plán ................................................................................................................................................... 25 

9.  DVPP ........................................................................................................................................................................... 28 

10. Přehled  aktivit školy po jednotlivých předmětech ................................................................................................... 31 

11. Školní kronika 2022/2023 ......................................................................................................................................... 42 

12. Přehled vycházejících žáků školy. .............................................................................................................................. 57 

13. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků ............................................................................................ 62 

14. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků ...................................................................... 63 

15. Závěr .......................................................................................................................................................................... 68 

 

 

  

 

 

Motto školy:        Respekt, úcta, bezpečí, tím tě ZŠ . Hejny přesvědčí.  
 

 

 

 



3 
 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Výpis z Rejstříků škol a školských zařízení 

Název právnické osoby:  

                 Základní škola V. Hejny, Červený Kostelec, Komenského 540, okres Náchod 

adresa:                Komenského 540, 549 41 Červený Kostelec  

                             telefon/ fax: 491 465 813  

 email:  zsvhejny@zsvhejny.cz 

ředitel:                Mgr. Jiří Oleják 

Ředitel je současně statutárním orgánem právnické osoby.  

právní forma: příspěvková organizace  IČO: 75 016 273 

zřizovatel: Město Červený Kostelec  

právní forma:  obec    IČO: 00 272 566 

adresa:   náměstí T.G.Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec 

Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou.  

Právnická osoba ZŠ vykonává činnost těchto škol a školských zařízení:  

 1. Základní škola  

 kapacita     910 žáků  

IZO: 102 254 621 

   místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

1.  Komenského 540, 549 41 Červený Kostelec 

2.  Komenského 268, 549 41 Červený Kostelec 

3.  Horní Kostelec 182, 549 41 Červený Kostelec 

   Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy:  

 1.  Školní vzdělávací program   (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22)  

studium denní délka studia:   9 r. 0 měs. 

nejvyšší povolený počet žáků v 1. ročníku: neurčen 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru:  910,        RED_IZO: 650064216  ze dne 24. 5. 2007   



4 
 

 

2. Školní družina  

 kapacita:  209  žáků   navýšena od 1.6.2016 

 IZO:   117 400 017 

   místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

1.  Komenského 268, 549 41 Červený Kostelec 

2.  Komenského 540, 549 41 Červený Kostelec 

2.  Horní Kostelec 182, 549 41 Červený Kostelec 

3. Chrby 675, 549 41 Červený Kostelec 

Datum změny zápisu do rejstříku: 1. 9. 2012  Datum zahájení činnosti: 1. 1. 2003 

3. Školní jídelna  

 kapacita:  800    cílová :   800 stravovaných 

IZO: 102 942 978 

   místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 Komenského 243, 549 41 Červený Kostelec 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005  Datum zahájení činnosti: 1. 1. 2003 

 

4. Školní jídelna - výdejna  

  nejvyšší povolený počet stravovaných : 120 

  IZO: 168 102 269 

   místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 Horní Kostelec 182, 549 41 Červený Kostelec 

jídelna@zsvhejny.cz 

Datum změny od 1. 12. 2013 

 

 

 

 



5 
 

Vedoucí a hospodářští pracovníci 

Mgr. Jiří Oleják, ředitel školy 

Mgr. Miroslav Stodůlka, zástupce ŘŠ pro 2. stupeň 

Mgr. Iva Čejchanová, zástupce ŘŠ pro 1I. stupeň, PhDr. Libuše Renfusová ŘŠ  zástupce pro 1. stupeň 

Mgr. Lenka Sedláčková, zastupce ŘŠ pro Horní Kostelec 

Lenka Jiřičná, Ladislava Zelená, účetní 

Petra Livarová , sekretářka ŘŠ, správce školní matriky, koordinátor projektů EU 

Jaroslava Majerová, vedoucí ŠJ              

Jiří Čáp, hlavní školník 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

1.2 Informace o škole ve školním roce 2022/23 
 
Základní škola je příspěvkovou organizací zřízenou městem Červený Kostelec. Škola hospodaří s příspěvky ze 

státního rozpočtu (mzdy, pomůcky, DVPP), příspěvkem zřizovatele (provoz, pomůcky, materiál, neinvestiční výdaje) a 
z dotací MŠMT a KÚ KHK. 

Hlavní výdajovou položkou školy jsou mzdové prostředky, dále potom náklady na energie, vodu, údržbu a 

pomůcky. Kromě již zmíněných hlavních příjmů má škola i jiné příjmy z hospodářské činnosti (pronájmy, obědy pro 

cizí strávníky), příspěvky z grantů, sponzorské příspěvky od rodičů a okolních firem a jiných organizací.  Účetnictví 

školy je zajištěno interně. Hlavním majetkem školy je mobiliář a pomůcky školy, dále potom počítačové vybavení 

školy, včetně multimediální techniky.   ZŠ je školou plně organizovanou, s 1. a 2. stupněm, se školní družinou, školní 

jídelnou a školní výdejnou v Horním Kostelci.  V  tomto školním roce bylo na 1. stupni 15 tříd (5 tříd v HK) a na 

druhém stupni 16 tříd a 6 oddělení školní družiny (jedno v Horním Kostelci).  

Posláním školy je poskytovat základní vzdělání uložené školským zákonem, kvalitně plnit výchovně-vzdělávací 

práci.  V bezpečném a motivujícím prostředí vytvářet podmínky pro maximální duševní i fyzický rozvoj každého žáka 

na jeho maximální úrovni, s důrazem na klíčové kompetence, vnitřní motivaci k celoživotnímu učení, gramotnost ve 

vzdělávání a další studium a uplatnění v otevřené Evropě.  

Škola realizuje výuku podle vlastního školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola dětem“. 

Prostorové, materiální a hygienické podmínky školy umožňují plnění ŠVP s omezením. Každá třída 2. stupně bohužel 

nemá svoji kmenovou učebnu, k dispozici je 13 odborných učeben, z  toho 2 počítačové a 9 kmenových tříd.  

Na 1. stupni má každá třída svou kmenovou učebnu. Žáci mají k dispozici dvě počítačové třídy. Jednu 

v Horním Kostelci a jednu ve městě.  

V každé třídě je instalovaná interaktivní tabule nebo dotykový panel (4 ks).  V tomto školním pokračovala 

obnova projekční techniky. Většina zařízení po 11 letech vykazovala známky opotřebení čočky a nekompatibility s PC 

technikou.  Škola doplňuje podle potřeby učební pomůcky, vč. multimediálních programů a učebnic. Velký problém 

představuje výuka tělesné výchovy. Kapacita školní tělocvičny je nedostačující. Výuka tudíž probíhá v Sokolovně a 

částečně i ve sportovní hale. Sokolovna je využívaná speciální školou a střední odbornou školou, a je velmi složité 

koordinovat výuku tělesné výchovy i s těmito subjekty. Přesuny do a ze sportovní haly jsou nevhodné a okrajují čas, 

který by děti mohly trávit tělocvikem.  Znovu upozorňuji na absenci nové moderní tělocvičny přímo v objektu školy. 

Od první třídy je nepovinně, od druhé povinně, zavedena výuka angličtiny v rozsahu jedna hodina týdně. Od 

třetího ročníku pak v rozsahu tři hodiny týdně.  Od 7. ročníku je povinná výuka dalšího cizího jazyka. Většinou si žáci 

volí němčinu a ruštinu.  Od sedmého ročníku výše si žáci mohou vybrat také ze široké nabídky volitelných předmětů.  

 

Technické činnost 

Práce s počítačem1 

Práce s počítačem2 

Domácnost 

                    

 

Konverzace v AJ                                                                                            

Technické činnost 

Výtvarné činnosti                                                                           

Sportovní výchova                                                                   

 

 

Bi-Ze praktikum 

Biologicko-chemická praktika                                           



7 
 

 Škola klade důraz zejména na: 

▪ samostatnost a zodpovědnost žáků 

▪ podporu čtenářské a matematické gramotnosti u žáků 1. i 2. stupně 

▪ realizaci grantových projektů.  Grantové finanční prostředky rozšiřují možnosti pro zvyšování kvality 

výchovně-vzdělávací práce. 

▪ v rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí jsou zařazovány časté pobyty venku, realizována 

škola v přírodě pro 4. ročník a 6. ročník.  Rozvoj žáků v této oblasti je podpořen i činnostní výukou ve 

školní družině. 

▪ pořádání lyžařských kurzů na sjezdovce Juráška v Orlických horách pro 7. ročník, sportovního cyklo-

turistického  kurzu v blízkém okolí barokního zámečku Bischofstein pro žáky 8. ročníku,  vodácko-

turistického školního výletu pro žáky 9. ročníku na řece Jizera, v oblasti Malá Skála  

▪ pořádání zahraničních výletů, jako podporu výuky cizích jazyků, do Německa, Švýcarska, Polska 

▪ akce, při kterých je podporována spolupráce s rodiči 

▪ diferencovaný přístup, respektování individuality žáků a zajištění odborné péče o žáky se 

specifickými poruchami učení a chování 

▪ účinnou prevenci a dobrou spolupráci s rodiči, která předchází výchovným problémům a vzniku 

neomluvené absence 

 ▪ žáci 9. ročníku mají za úkol ukázat, jak umí samostatně prezentovat tzv. “závěrečnou práci“, ve 

které mohou představit svoje zájmy, koníčky, dokázat, jak zdatní jsou řečníci  

               Na obou stupních školy uplatňujeme projektovou výuku, kooperativní techniky a vedeme 

děti ke kritickému myšlení. Matematiku v 1. – 9. ročníku učíme podle metody prof. RNDr. Milana 

Hejného, CSc.  Kvalita vzdělávání je naší vysokou prioritou, stejnou důležitost však přikládáme 

příjemnému prostředí a přátelskému klimatu školy. 

Celková kapacita školy je 910 žáků.  

               Ve školním roce 2022/2023  navštěvovalo školu 703 žáků (stav z matriky k 31. 3. 2023).  
Na prvním stupni bylo 336 žáků, z toho 98 v Horním Kostelci. Na druhém stupni bylo 367 žáků.                               

Při zápisu do 1. třídy bylo zapsáno 72 dětí, z toho 11 odkladů.  Do prvních tříd nastoupilo 1. září 2022 

67 žáků. Z devátých tříd odešlo k 30. 6. 2023 91 žáků, z pátých tříd 11 žáků přestoupilo na osmileté 

gymnázium.    

Škola využila v maximální míře dotaci z tzv. „ Národního plánu obnovy“ a dotaci z tzv. „Šablon 

III“. Je zde důležité poznamenat vysoké pracovní nasazení asistentek učitele, které v průběhu celého 

školního roku doučovaly děti mající větší, či menší potíže se zvládnutím učiva.  Děti byly doučovány 

hlavně v češtině, matematice, angličtině až ve 35 různých skupinkách (od jednoho až do patnácti 

žáků).  

 



8 
 

„Národní plán obnovy“  

Národní plán obnovy (NPO) je plánem reforem a investic České republiky ke zmírnění dopadů 
pandemie COVID-19 

- Digitální transformace v rámci této oblasti bude podpořena digitalizace základních škol, a to 
zejména v oblasti výuky a komunikace. Školy budou moci získat finanční prostředky na pořízení 
digitálních učebních pomůcek, vybavení školních laboratoří a na rozvoj digitálních kompetencí 
pedagogů. 

- Doučování žáků v základních znalostech matematiky a čtení 

- Doučování žáků s odlišným mateřským jazykem 

V průběhu školního roku probíhala výuka ukrajinských žáků v českém jazyce. Naše škola byla 

označena jako tzv. „určená škola“ pro výuku cizinců. Český jazyk se vyučoval alespoň do té míry, aby 

mohli být začleněni do běžné výuky. V průběhu jara se několik ukrajinských žáků vrátilo s rodiči zpět 

domů do Ukrajiny, nebo se přestěhovali do jiných měst v ČR. Z maximálního počtu 35 žáků na začátku 

školního roku jich ke konci srpna 2023 zůstalo 18.  

              Práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami organizuje Školské poradenské 

pracoviště (je to tým odborníků, jehož náplň práce je vymezena vyhláškou č. 72/2005 Sb., o 

poskytování poradenských služeb ve školách). 

              Jeho členové (speciální pedagog, výchovný poradce, metodik prevence, kariérní poradce) se 

scházejí, vyhodnocují práci s  dětmi s SVP, spolupracují s jednotlivými vyučujícími, s poradenskými 

zařízeními v Náchodě a rodiči dětí. 

Pro komunikaci se zástupci žáků (rodiči) využíváme již od 1. ročníku místo papírových 
žákovských knížek elektronickou aplikaci, kterou nazýváme „Elektronická ŽK“ (EDUPAGE). Veškerá 
komunikace se děje v elektronické formě, žákům zůstal pouze papírový omluvný list. Aplikaci lze 
využívat nejen na PC, ale třeba i na chytrém mobilním telefonu.  Nástroj umožňuje mnohem 
intenzivnější komunikaci než běžná ŽK. Využíváme jej nejen k předávání informací o prospěchu a 
chování, ale také jako vhodné prostředí pro nejrůznější ankety pro žáky i rodiče nebo k přihlašování 
na akce, ročníkové práce, volitelné předměty atd. Od 3. ročníku se s uvedeným systémem učí 
pracovat i děti. 

 
Pro zaměstnance školy je během roku organizována řada kulturních a společných akcí. 

Divadlo, společný víkend s dětmi na chatě Juráška v Orlických horách, vánoční posezení, posezení ke 
dni učitelů. Tradiční je i společné posezení při příležitosti zahájení a konce školního roku. 
Nezapomínáme ani na naše bývalé kolegy – penzisty. V květnu jsme pro připravili společné posezení 
ve škole.  

 
               O rozloučení se školním rokem se postarali žáci devátých tříd a jejich třídní učitelé, ve 

spolupráci s asistentkami, již tradičním programem v divadle, jehož součástí je předávání 

symbolického „Václava 9. Kosteleckého“ osmým ročníkům. 

  



9 
 

1.3 Spolek rodičů při ZŠ V. Hejny 
předseda spolku: Ing Jiří Hanuš, Ph.D 

zástupce předsedy: Mgr. Irena Škodová Pavlíková 

účetní: p. Irena Mikešová 

 

1.4 Školská rada 
 

předseda školské rady:  Mgr. Zuzana Nývltová (za rodiče)  

členové: za zřizovatele:  Irena Petirová, Mgr. Štěpán Nosek, JUDr. Pavla Petráková Jansová 

                za pedagogy:    Mgr. Dagmar Přibylová, Mgr. Jana Kovalová, Mgr. Světlana Grimmová 

  za rodiče:          Olga Štrofová, Veronika Jirásková  

 

1.5 Škola a projekty 
 
„Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro ZŠ III.“ 
V rámci tohoto projektu škola uskutečňuje podporu žákům ohrožených školním neúspěchem, i žákům 
nadaným. Probíhalo několik zájmových kroužků zaměřených na rozvoj logiky a čtenářské gramotnosti 
i jazykové kroužky. Probíhalo doučování žáků. V rámci projektů se zapojili kolegové do projektové 
výuky jak ve, tak i mimo budovu ZŠ a ve ŠD. Z prostředků se hradila i činnost speciálního pedagoga. 
 

„Ovoce do škol“  

Základním cílem celého projektu „Ovoce do škol“ je přispět k trvalému zvýšení spotřeby 

ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské 

obezitě. Jako cílová skupina byli po dohodě resortů školství, zdravotnictví a zemědělství zvoleni žáci 

prvního stupně.  Dodavatel OVOCENTRUM, 1x za měsíc. 

„Mléko do škol“  

Tento projekt je uskutečněn pod záštitou a s finanční podporou Evropské unie a České 

republiky, kdy hlavním cílem projektu je podpořit spotřebu mléka a mléčných výrobků u dětí a 

dospívající mládeže. Jako cílová skupina byli po dohodě resortů školství, zdravotnictví a zemědělství 

zvoleni žáci celé základní školy. Garantem projektu v ČR je Státní zemědělský a intervenční fond 

(SZIF). Dodavatel firma  Laktea a.s.,  1x za 14 dnů. 



10 
 

„Zdravá školní jídelna“  
 
               Projekt Zdravá školní jídelna vznikl na podporu školního stravování, které má v naší zemi 
desítky let trvající tradici. Pro rodiče je školní stravování neocenitelnou službou, protože vědí, že je o 
jejich děti postaráno a jim odpadá starost se zajištěním oběda. Nicméně doba se od zavedení 
školního stravování změnila. Lidé si více hlídají, za co vydávají své peníze, a chtějí za ně kvalitu. 
Začínáme se častěji setkávat s rodiči, kteří vyžadují od školní jídelny, aby vařila jinak – podle jejich 
představ o správné výživě dětí. 

 

  

 

„Mezinárodní výměna  - Austausch“    -  Česko – Švýcarsko (Küsnacht)   

             V průběhu měsíce června se po dvouleté covidové pauze znovu konala tradiční výměna žáků 

mezi partnerskou školou v Küsnachtu. 13 našich žáků a 3 učitelé odjeli do horské usedlosti 

küsnachtské školy Saint-Croix na hranicích s Francií v pohoří Jura. Ze Švýcarska přijelo 13 žáků k nám. 

Po dobu trvání výměny se žáci účastnili spousty aktivit  

„ Mezinárodní výměna – Austausch     -   Česko - Německo ( Uchte) 

              V průběhu měsíce dubna odjela skupina 8 našich žáků + 2 učitelé do severoněmeckého 

partnerského města Uchte, kde absolvovali společný program s žáky jejich školy. Kromě jiného se 

zúčastnili společného výletu do přístavu u Severního moře, Bremerhavenu. 

„ Celé Česko čte dětem“  

Posláním obecně prospěšné společnosti Celé Česko čte dětem je prostřednictvím společného 
čtení budovat pevné vazby v rodině. Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj 
jejich emocionálního zdraví. Předčítání rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení. Předčítání utváří 
pevné pouto mezi rodičem a dítětem. My neříkáme "Jdi a čti si!", ale "Pojď, budu ti  číst". Stačí 20 
minut denně. Každý den. 

„ Děti na startu“  

  Každý týden je v dětech z jednotlivých oddělení školní družiny, pod odborným vedením 
trenérů Sokola Lhota u Červeného Kostelce, posilován zdravý sportovní duch a obratnost. 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel: Livarová Petra 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let -- -- --           -- 

21 - 30 let 2 7 9 8 

31 - 40 let 1 23 24 23 

41 - 50 let 4 35 39 37 

51 - 60 let 3 22 25 24 

61 a více let 3 5 8 8 

celkem 13 92 105 100,0 

% 12 88 100,0 x 

 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 4 4 4 

vyučen 2 9 11 10 

střední odborné 0 0 0 0 

úplné střední 2 23 25 24 

vyšší odborné 0 3 3 3 

vysokoškolské 9 53 62 59 

celkem 13 92 105 100,0 

 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

19 0 19 22 

učitel druhého stupně základní 
školy 

32 2 34 40 

učitel náboženství dohoda 2 - 2 3 

vychovatel 7 - 7 8 

pedagog volného času - - - - 

asistent pedagoga 21 - 21 25 

speciální pedagog 1 - 1 2 

celkem 82 2 84 100 

 

2.4 Aprobovanost výuky 
 
a) 1. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 100 

Cizí jazyk 69,2 

Matematika 100 

Člověk a jeho svět 100 

Hudební výchova         100 



12 
 

Výtvarná výchova 100 

Praktické činnosti 100 

Tělesná výchova 100 

Informatika 0 

  

 
b) 2. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 40 

Cizí jazyk 95 

Matematika 43 

Chemie 100 

Fyzika 100 

Přírodopis 100 

Zeměpis 100 

Dějepis 100 

Občanská výchova 44 

Výchova ke zdraví 44 

Hudební výchova 100 

Výtvarná výchova 100 

Praktické činnosti 57 

Tělesná výchova 100 

Volitelné předměty 76 

Nepovinné předměty 100 

Informatika 85 

 
Aprobovanost výuky není v právních normách přesně definována. Ve většině případů ředitel 
školy stanoví správně aprobovanost podle vysokoškolského diplomu pedagogického 
pracovníka. Problémy mohou nastat u některých volitelných nebo nepovinných předmětů a u 
vzdělávacích oblastí školního vzdělávacího programu (Člověk a příroda, Člověk a 
společnost). 
 
Výpočet aprobovanosti: 
 
  Týdenní počet hodin, které se učí ve škole aprobovaně 

Aprobovanost = --------------------------------------------------------------- x 100 
  Týdenní počet hodin 

 
 6 hodin aprobovaně 
Aj = ----------------------------- x 100 = 50% 
 12 hodin celkem 
 

2.5 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 
 

jméno a příjmení aprobace praxe 

Balášová Hana Rj, D, Aj 43 

Bartoníček Aleš Inf, M 1 

Bartošová Drahomíra 1. st. 21 

Bergerová Eva 1. st. Aj. 19 

Bohušová Novotná Ilona VV 19 

Bubáková Hana Př. Z 22 

Bursíková Eva VkZ, VkO, přírod. čin. 44 

Čejchanová Iva 1. st. 38 

Česenek Jan M, F 51 



13 
 

Drapačová Kristýna ČJ, VkZ, VkO 1 

Fišerová Terezie 1. st. 21 

Grohmann Jan Fy, Inf, M 23 

Grohmannová Veronika 1. st. 21 

Házová Markéta D, Z 15 

Hejdová Aneta Čj, Ov 7 

Holubová Veronika 1. st. Aj. pro 1. st. 19 

Horký Milan D, Čj 28 

Illnerová Jana 1. st. 34 

Jiránková Vlastislava M, F 35 

Jirásek Tomáš Tv 5 

Klimešová Monika Spec. pedag., Aj 22 

Kovalová Jana Rj, Hv 30 

Krause Tomáš Neaprob. Prac.činnosti 32 

Křivánková Naďa Př, Ch 36 

Kuřátková Miroslava 1. st. 24 

Livňanská Libuše M, Př 35 

Machová Leona Neaprob. , M 7 

Maršíková Monika Nj. Tv 18 

Máslová Kateřina Neaprob. 1 

Naimanová Blanka 1. st 26 

Oleják Jiří M, Z 34 

Pavlínkova Elena  Rj 17 

Prouzová Markéta Př, Vv 7 

Přibylová Dagmar 1. st. 22 

Renfusová Libuše 1. st., spec. pedagog. 27 

Sádovská Dagmar Rj, D, RV 37 

Sedláčková Lenka 1. st. 26 

Schumová Veronika Nj, Př, Aj 12 

Stašová Šárka Aj, Frj 14 

Stodůlka Miroslav F, prac. č.., Inf. 19 

Stodůlková Jana 1. st 21 

Středová Gabriela Aj, spec. ped. 19 

Stříhavka Egon Vkz,  Tv 13 

Stierand Jiří Aj, Tv 13 

Svěcená Monika 1. st. Tv 22 

Špeldová Lenka 1. st. 15 

Špuláková Judita 1. st. 8 

Tollarová Jana 1. st., spec. pedagog. 36 

Tomášková Kristýna 1. st. 4 

Valášková Zuzana 1. st. Aj. pro 1.st. 11 

Vancl Martin Čj, Aj 21 

Vančurová Lucie Z 7 

Vávrová Dana 1. st.  38 

Vlčková Marcela  1. st. Nj 35 

Zelená Aneta Z, Př 15 

Zetková Martina Čj, Aj 7 

Wichová Ivana Vychovatelka ŠD 36 

Hejnová Eva Vychovatelka ŠD 11 

Petrů Renata Vychovatelka ŠD 27 

Rosová Jana Vychovatelka ŠD 8 

Junková Eva Vychovatelka ŠD 37 

Vejrová Jitka Vychovatelka ŠD 29 



14 
 

   

Balcarová Vendula as. pedagoga 13 

Brátová Eva as. pedagoga 11 

Diblíková Kateřina as. pedagoga 3 

Grimmová Světlana spec. pedagog 34 

Hejdová Simona as. pedagoga 7 

Hojná Petra as. pedagoga 7 

Hornychová Marie as. pedagoga 8 

Hosnedlová Petra as. pedagoga 4 

Hrycak Martina as. pedagoga 2 

Cherna Tetiana as. pedagoga 0 

Hůlková Kateřina as. pedagoga 2 

Jirásková Petra as. pedagoga 8 

Kaulichová Zdeňka as. pedagoga 11 

Mertlíková Natália as. pedagoga 10 

Pilátová Denisa as. pedagoga 7 

Pinkavová Ivana as. pedagoga 7 

Prouzová Hana as. pedagoga 13 

Prouzová Markéta as. pedagoga 6 

Rudolfová Ivana as. pedagoga 9 

Smolíková Jana as. pedagoga 12 

Soumarová Gabriela as. pedagoga 4 

Symonová Kateřina as. pedagoga 12 

Hofmanová Denisa as. pedagoga 6 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

2.6 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

platová třída počet zařazených pracovníků 

1 -- 

2 8 

3 0 

4 4 

5 3 

6 1 

7 0 

8 22 

9 8 

10 1 

11 0 

12 53 

13 5 

 

 



15 
 

 
 
 
 
2.7 Trvání pracovního poměru 
 

doba trvání počet % 

do 5 let 53 50 

do 10 let 18 17 

do 15 let  12 11 

do 20 let 8 9 

nad 20 let 14 13 

celkem 105 100,0 

 
 
 
 

2.8 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 
 

nástupy a odchody počet      

nástupy  12 (Bartoníček, Bursíková, Drapačová, Diblíková, Balcarová, 
Galytsia, Cherna, Hrycak, Mertlíková, Zelená, Bohušová, 

Gombita) 

odchody 8 (Měšťanová, Jiřičná, Bartoníček, Symonová, Pinkavová, 
Gombita, Fišerová, Hrycak) 

  

 
§ 6  až 22 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
§ 27 a následující zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce 
§ 4 zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost 
§ 3 nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
Závazná osnova a obsah roční zprávy příspěvkových organizací zřizovaných Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy (č.j. 30 895/2005-44 ze dne 5.12.2005) 

 

 

 
 

 
 



16 
 

 



17 
 

Školní rok: 2022-2023 Zpracovatel: Čejchanová,  Renfusová, 
Stodůlka 

 

3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Základní škola - č.j. 16847/96-2  

Obecná škola - č.j. 12035/97-20  

Národní škola - č.j. 15724/97-20  

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

16 + 16 

Rozšířené vyučování hudební výchovy č.j. 21969/96-22 
Rozšířené vyučování výtvarné výchovy č.j. 21970/96-22 
Rozšířené vyučování matematiky a přírodovědných předmětů č.j. 
21968/96-22 
Rozšířené vyučování tělesné výchovy č.j. 29738/96-22-50  
Rozšířené vyučování jazyků č.j. 16333/96-22-21 
Rozšířené vyučování informatiky a výpočetní techniky č.j. 
16845/2001-22 

 

 

 Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 
Vzdělávací oblasti 

 
Vzdělávací obory 

1. stupeň 2. stupeň 

1.- 5. ročník 

6. – 9. ročník a 
odpovídající ročníky 
víceletých středních 

škol 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Další cizí jazyk - PN 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 - 

Člověk a společnost 
Dějepis 

- 11 
Výchova k občanství 

Člověk a příroda 

Fyzika - 

21 
Chemie - 

Přírodopis - 

Zeměpis - 

Umění a kultura 
Hudební výchova  

12 
10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví - 

10 
Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Disponibilní časová dotace 14 24 

Celková časová dotace 118 122 

 
 



18 
 

 
Školní učební plán pro 1. – 5.roč. pro šk. rok 2022-23                                                         
 

    

1. stupeň - 1. - 5. 

roč. 

 / hodinová dotace /             

vzdělávací 

oblast vyučovací předmět 1.r 2.r 3.r 4.r 5.r celkem DČD 

Jazyk a jazyková Český jazyk 9 9 8 8 8 42 7 

komunikace Anglický jazyk 1 1 3 3 3 11 2 

Matematika  a její 

aplikace Matematika 4 5 5 5 5 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie Informatika    0/1 1 1  

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 3/2 3 3 13 1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5  

  Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7  

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  

Volitelné předměty              

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5  

Celková hodinová 

dotace   21 22 24/23 25/26 26 118 14 

 
 
 
V rámci disponibilních hodin se žáci, kteří mají z poradny předepsané Pspp, vyučují tomuto 
předmětu 1hod./týden. 
 
 
 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

19 
 

 
 

3.4 Počet 
dělených 
hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 65 140 205 

    

    
 Uvádět pouze hodiny, které znamenají zvýšenou potřebu „učitelohodin“. 
 

3.5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. 
 
Vzdělávání žákům utváří a postupně rozvíjí klíčové kompetence, což je hlavní cíl vzdělávání na ZŠ a 
poskytuje spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na 
praktické jednání.  
Kompetence k učení je naplňována ve všech předmětech. 
Kompetence k řešení problému podněcuje žáky k logickému uvažování. né vždy se daří aktivizovat a 
motivovat žáky k samostatné činnosti. 
Kompetence komunikativní k rozvoji komunikace je naplňována pouze části hodin.  
Kompetence sociální a personální je z velké části naplňována na 1. stupni již méně na 2. stupni. 
Kompetence občanské naplňujeme formou různých exkurzí, školních projektů, environmentální výchovou. 
Kompetence pracovní je naplňována formou pracovních činností ve všech ročnících i karierním 
poradenstvím, exkurzemi do různých podniků v okolí školy a výstav středních škol.  

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

náboženství  

1.-5.r 44 

6.-9.r 33 

  

název kroužku počet zařazených žáků 

1.stupeň Klub Angl. Jazyka  6 

1.stupeň Deskové hry   19 

1.stupeň Doučování  Aj   8 

1.stupeň Doučování ohrožených žáků – Čj+M            
               7skup. 

32 

1.stupeň Keramika 11 

1.stupeň Čtenářský klub 11 

Doučování 2. St. M, Čj, AJ – 9 skupin 
 

83 

Příprava na přijímačky 9. roč M+Čj – 8. skupin 45 + 58 

Modelářský kroužek  16 

  



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

20 
 

Školní rok: 2022-2023 Zpracovatel: Čejchanová, Renfusová, 
Stodůlka 

 

4. Počty žáků 
 

4.1.1. Počty žáků školy ZŠ V. Hejny 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 
1.A 21/24 13/16 8  

1.B 22/24 14/16 8  

2.A 25/28 12 13/16  

2.B 25/28 13/15 12/13  

3.A 20/22 9/10 11/12  

3.B 20/22 10/11 10/11  

4.A 24/25 14 10/11  

4.B 23/25 11/13 12  

5.A 20 13 7  

5.B 22 13 9  

5.C 18 12 6  

6.A 25 25 12 12 13 13  

6.B 25 24 13 13 12 11  

6.C 25 27 14 14 11 13  

6.D 19 19 8 8 11 11  

7.A 19 19 12 12 7 7  

7.B 26 26 15 15 11 11  

7.C 23 25 13 13 10 12  

7.D 25 26 11 12 14 14  

8.A 20 20 9 9 11 11  

8.B 24 26 10 11 14 15  

8.C 20 20 7 7 13 13  

8.D 25 25 14 14 11 11  

9.A 23 23 13 13 10 10  

9.B 19 24 9 11 10 13  

9.C 23 25 12 14 11 11  

9.D 26 26 13 13 13 13  

celkem     

 
4.1.2. Počty žáků školy Horní Kostelec 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 

1. 21 15 6  

2. 20 10 10  

3. 18 11 7  

4. 19 14 5  

5. 18 8 10  

 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

21 
 

 
 
 
4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

3 64 14 

   

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

22 
 

Školní rok:   2022-2023                                          Čejchanová,Renfusová, Stodůlka 

5. Hodnocení žáků 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

23 
 

 

 

 

 

 

 
 
   



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

24 
 

 

 

6.  Školní družina  
 

 
6.1 Školní družina -  stavy 
 

celkem 162  18 6 

Oddělení Počet žáků - 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků - 
nepravidelná 
docházka 

Počet 
vychovatelek 

1  22  3 1 

2 22 2 1 

3 23 5 1 

4 25 1 1 

5 26 4 1 

6 25 3 1 

     

celkem 141   5 

  
 
 

 

Ve školním roce 2022/23 pracovalo 5 oddělení ŠD v ZŠ V.Hejny Červený Kostelec a 1 

oddělení ZŠ Horní Kostelec. Družinu navštěvovalo 141  přihlášených (pravidelně i 

nepravidelně docházejících) žáků 1. stupně, z toho 5 ukrajinských žáků. Současně byly 

vychovatelkami vedeny kroužky keramika a grafomotorika pro zájemce z 1. tříd. Ve všech 

odděleních probíhal sportovní kroužek Děti na startu, dotovaný MěÚ Červený Kostelec k 

rozvoji sportovních a fyzických dovedností a posílení zdatnosti dětí. 

Oddělení pracovala podle školního vzdělávacího programu. Byly uspořádány společné 

celodružinové akce: vánoční a jarní výstava výrobků žáků ve školní jídelně, 2 filmová 

pohádková představení v kině Luník a beseda s městskou policií na téma Prevence před 

letními prázdninami. Jednotlivá oddělení často navštěvovala dětské oddělení Knihovny Bř. 

Kafky v Červeném Kostelci, hasičskou zbrojnici a připravila dárky a několik vystoupení pro 

seniory v Pečovatelském domě U Jakuba Červený Kostelec. Dále se v odděleních konaly 

karnevaly, vánoční besídky, besídka ke Dni matek a několik projektů, např. Martinský týden, 

Den dětí, Den Země, keramické tvoření a různorodé tématické soutěže.  
 
 

6.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny, školního klubu Menší  prostory v různých budovách 
vzhledem k vysokému počtů žáků ve ŠD 

Vybavení školní družiny, školního klubu nové a moderní vybavení všech prostor 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

25 
 

7. Školní poradenské pracoviště 
 

Eliminace sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
je v kompetencích vedení školy a tzv. „ Školního poradenského pracoviště“. 

Školní poradenské pracoviště je tvořeno vedením školy +  

 metodikem prevence – jeho hlavní činnosti E. Střihavka 

 tvorba a realizace školního preventivního programu – sledování rizik vzniku a projevů sociálně patologických 
jevů a jejich řešení 

 realizace a koordinace aktivit zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, agresivity a dalších sociálně 
patologických jevů 

 monitorování sociálně patologických jevů či jejich rizika 

 poskytování přímé pomoci žákům a jejich rodičům s rizikem či projevy sociálně patologických jevů 

 koordinace spolupráce školy s PPP, okresní metodičkou prevence, psychology, Policií ČR, krizovými centry, 
kurátory a dalšími odborníky 

 spolupráce při zajišťování besed a přednášek a aktivit pro třídní kolektivy 

 koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků 

 poskytování informačních a metodických materiálů 

 aktivní spolupráce s rodinou v případě krizové intervence 
Školní speciální pedagog pracuje v těchto oblastech: S. Grimmová 

Školní speciální pedagog nabízí možnost učitelům, žákům i jejich rodičům konzultovat některé problémy, které 
souvisí se speciálními vzdělávacími potřebami žáků, kteří potřebují speciálně pedagogickou podporu a péči založenou 
na krátkodobých nebo dlouhodobých podpůrných opatřeních. 

 vyhledává ve spolupráci s třídními učiteli žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a zařazuje je do 
speciálně pedagogické péče. 

 zajišťuje učebnice, pracovní listy a kompenzační pomůcky pro integrované žáky. Vede příslušnou 
dokumentaci. 

 poskytuje poradenské služby pro učitele. 

 -poskytuje poradenské služby pro rodiče a žáky v oblasti výukových a výchovných problémů. 

 -v případě zájmu prohlubuje a zlepšuje spolupráci a komunikaci mezi rodiči a školou. 

 spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními /PPP, SPC, …/ 

 Na školního speciálního pedagoga se mohou obracet učitelé školy, žáci i rodiče. S  předanými informacemi se 
zachází jako s citlivými údaji. 

Kariérový poradce M. Klimešová 

 poskytuje poradenskou činnost pro rodiče, žáky a učitele při volbě povolání. 

 sleduje právní předpisy, vyhlášky k dané problematice a o změnách informuje rodiče a žáky. 

 -s polupracuje s PPP a úřady práce a předává rodičům a žákům nové průzkumy o uplatnitelnosti na trhu 
práce v budoucnu. 

 dle přání žáků a rodičů pořádá besedy se zástupci firem. Pořádá setkání žáků a rodičů se zástupci středních 
škol. Zajišťuje exkurze pro žáky školy. 

 dle přání rodičů nebo žáků provádí testování k výběru vhodné profese. 

 hromažďuje nabídky a další informace o studiu na SŠ, SOU, gymnázií, víceletých gymnázií a seznamuje s nimi 
žáky. Na určené místo ve škole vyvěšuje informace o dnech otevřených dveří na SŠ, SOU, … 

 na požádání pomůže s vyplněním přihlášek na SŠ. 

 zajistí předání Zápisového lístku na SŠ vycházejícím žákům.  

 poskytuje rodičům a žákům informace k odvolacímu řízení, k druhému kolu přijímacího řízení. 

 rámci předmětu Svět práce vede žáky k zodpovědnému pohledu na svou osobu, ke zhodnocení vlastních 
možností a schopností, k výběru vhodné profese. Organizuje exkurze do firem a SŠ. 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

26 
 

Výchovný poradce – činnosti a kompetence: D. Bartošová, H. Bubáková 

Povinností každé školy je poskytovat poradenské služby. Tyto služby jsou poskytovány zpravidla výchovným 
poradcem a školním metodikem prevence, kteří spolupracují zejména s třídními učiteli, učiteli výchov, případně s 
dalšími pedagogickými pracovníky školy. 

 Poskytování poradenských služeb 

 Péče o děti s vývojovými poruchami 

 Kázeňské přestupky 

 Je k dispozici žákům, pokud potřebují pomoci s potížemi osobního rázu 

 průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů pro jeho snižování, 

 metodickou podporu učitelům při aplikaci psychologických a speciálně pedagogických poznatků a dovedností 
do vzdělávací činnosti školy. 

Pro žáky mimořádně nadané, které jsme v naší identifikovali tři jsme zavedli mimořádne hodiny, kdy žáci odcházejí 
z kmenové třídy a společně se speciální pedagožkou a dvěma učiteli řeší úkoly a zpracovávají projekty, které využívají 
jejich kapacitu ve větší míře, než by se mohlo v standartních hodinách.  

Jazyková příprava probíhá již od první třídy (jednou nepovinou hodinou) a od druhé třídy jednou povinnou hodinou. 
naopak žákům, kteří mají specifické porychy učení je na druhém stupni umožněno místo druhého cizího jazyka 
rozvíjet své jazykové kompetence v mateřském jazyce, nebo se zdokonalovat v angličtině.  

8. ICT – standard a plán 
 
8.1 Pracovní stanice – počet 
 

Počet skutečnost plán 

Počet žáků 703  

Počet pedagogických pracovníků 61  

Pracovní stanice umístěné v počítačových 
učebnách 

76  

1. stupeň 20 + 1  

1. stupeň HK 20 + 1  

2. stupeň  15+1 + 15+1  

Pracovní stanice umístěné v nepočítačových 
učebnách, studovnách, školních knihovnách, apod. 

47  

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického 
pracovníka na výuku a k jeho vzdělávání 

Sbor. II. st. PC 2, 
NTB.  II. st. 16, 
Sbor. I. st. PC 1, 
NTB I. st. 12, 
Sbor. HK PC 1, 
Knihovna 1, 
Kabinet TV 1, 
(Celkem 34) 

 

Pracovní stanice THP, servery 12  

Počet pracovních stanic celkem 166  

Počet pracovních stanic na 100 žáků 25  

 
 

8.2 Pracovní stanice – technické parametry 
 

Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 86 

Novější – vyhovuje standardu ICT 60 

  



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

27 
 

 

8.3 Lokální počítačová síť (LAN) školy 
 

Lokální počítačová síť skutečnost plán 

Počet přípojných míst 160 160 

Sdílení dat Ano  

Sdílení prostředků Ano  

Připojení do internetu Ano  

Komunikace mezi uživateli Ano  

Bezpečnost dat Ano  

Personifikovaný přístup k datům Ano  

 
Všechny PC stanice ve škole jsou zapojeny do místní sítě a mají připojení na internet. 

 
8.4 Připojení k internetu 
 
Všechny PC stanice jsou připojeny do školní sítě LAN s přístupem k internetu. Připojení k internetu 
zajišťuje zřizovatel školy. 
 

 
8.5 Prezentační a grafická technika 
 
Technika skutečnost plán 

Druh   

Datový projektor 25 25 

Interaktivní tabule 18 20 

Tiskárny  5 5 

Kopírovací stroj 4 4 

Televizory 4 5 

VHS 3 3 

DVD 2 2 

Ozvučovací technika dexon 2 2 

 

8.6 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) 
 

programové vybavení skutečnost plán 

Operační systém W7, W8  

Antivirový program NOD NOD 

Textový editor OFFICE OFFICE 

Tabulkový editor OFFICE OFFICE 

Editor prezentací OFFICE OFFICE 

Grafický editor - rastrová grafika Zonner  

Grafický editor - vektorová grafika Zoner ANO 

Webový prohlížeč ANO  

Editor webových stránek ANO  

Aplikace pro výuku a procvičování psaní na 
klávesnici 

ANO  

Programy odborného zaměření (výukové programy) ANO  

 

8.9 Další ukazatele 
 

 skutečnost plán 

Diskový prostor na uložení dat pro žáky ANO  

Uložení dat na přenosné médium (disketa, CD,…) ANO  

Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty ANO  



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

28 
 

Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové 
prezentace 

ANO  

Blokace přístupu ze školní sítě na www stránky a 
službu internetu, které škola určí 

ANO  

Přístup k ICT z domova pro pedagogy NE  

Počet přípojných míst pro připojení stanice nebo 
notebooku v učebnách 

26 26 

 

 
 

 

9.  DVPP 
 

Plán a podmínky dalšího vzdělávání na rok 2022/2023 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo organizováno na základě těchto 

principů: - rovnost příležitostí a zákaz diskriminace  

 - každý z pedagogických pracovníků má stejnou možnost účasti na těch formách a druzích 

dalšího vzdělávání, které jsou zahrnuty v tomto plánu při současném dodržení všech podmínek stanovených 

tímto plánem; 

 - potřeby školy – základním parametrem pro výběr konkrétní formy nebo druhu 

dalšího vzdělávání jsou skutečné potřeby školy; tyto potřeby jsou vyjádřeny 

v rámci tohoto plánu dalšího vzdělávání; 

 - rozpočet školy – výběr a realizace jednotlivých vzdělávacích aktivit, stejně jako 

organizace celého systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

vychází z rozpočtových možností školy a těmto se podřizuje; 

 - studijní zájmy pedagogických pracovníků – při dodržení předchozích principů 

a podmínek jsou pro výběr konkrétní formy nebo druhu dalšího vzdělávání určující 

studijní zájmy jednotlivých pedagogických pracovníků. 

Každý pedagogický pracovník je povinen absolvovat minimálně jednu vzdělávací akci za 

uvedené období 

Formy průběžného vzdělávání 

 

−  škola  preferuje  systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogů  jako týmu přímo na pracovišti s 

docházkou lektorů na školu. 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

29 
 

Nedílnou součástí DVPP je účast jednotlivých ped. pracovníků na seminářích a kurzech organizovaných 

NPI, CVKHK, Descartes, ....Účast na semináři se zapisuje do připravených tabulek a schvaluje ji ředitel 

školy po dohodě se zástupci. 

 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  

Bc. Aneta Hejdová TU Liberec ukončila v srpnu 2023 SZŠ 

 

 

Studium rozšiřující: 

Mgr. Hana Bubáková – speciální pedagogika 

 

 

Společné semináře ve škole 

16.3.2022 PhDr. Jan Svoboda Projevy procesu zrání dítěte v podmínkách základní školy (odlišnosti v potřebách 

žáků 1. - 9. tř.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

30 
 

 

Vzdělávání učitelů 2. stupeń  2. pololetí 2022/23 

 

 

 

 

 

 

 

Vividbooks 10.2. 14.00-15.00 0 Kč Stodůlka, Grohmann,Jiránková online

Občanská výchova pro 2. st. 23.2. 16:00 0 Kč Hejdová A. online

Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí 9.3. 9.00-16.00 630 Kč Brátová E. Hradec Králové NPI

Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí 9.3. 9.00-16.00 630 Kč Hosnedlová P. Hradec Králové NPI

Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí 9.3. 09:00-16:00 630 Kč Jirásková P. Hradec Králové NPI

 Kariérové poradenství 16.3. 9.00-16.00 0 Kč Klimešová Náchod

Čtenářství našich žáků 20.3. 15.00-17.30 0 Kč učitelé CJL MK Červený Kostelec

Základy první pomoci pro pedagogické pracovníky 20.3. 19:00-20:10 365 Kč Kaulichová Zdeňka online

Základy první pomoci pro pedagogické pracovníky 20.3. 19:00-20:10 365 Kč Prouzová Hana online

Základy první pomoci pro pedagogické pracovníky 20.3. 19:00-20:10 365 Kč Hůlková Kateřina online

Základy první pomoci pro pedagogické pracovníky 20.3. 19:00-20:10 365 Kč Jirásková P. online

První pomoc pro učitele 21.3. 13.00-16.00 0 Kč Livňanská Trutnov ČČK

Je matematika věda 26.3. 14.00-17.00 0 Kč Jiránková online

Umělá inteligence ve škole 27.3. 12.30-16.00 480 Kč Livňanská Hradec Králové

Umělá inteligence ve škole 27.3. 12.30-16.00 480 Kč Stašová Hradec Králové

Umělá inteligence ve škole 27.3. 12.30-16.00 480 Kč Hejdová A. Hradec Králové

Umělá inteligence ve škole 27.3. 12.30-16.00 480 Kč Drapačová K. Hradec Králové

Hravá čeština a l iteratura pro 2. stupeň 27.3. 16-17 0 Kč Horký online

METODY KRITICKÉHO MYŠLENÍ OSVĚDČENÉ PŘI PRÁCI S UMĚLECKÝM 

TEXTEM S MGR. LENKOU KHÝROVOU 29.3. 16:30 0 Kč Máslová online

DIGI plovárna - Fyzika pro 2. stupeň ZŠ a nižší gymnázia 3.4. 15:30 - 17:00 0 Kč Stodůlka online

Vužití iPadů ve vyučování 17.4. od 13:00 - 17:00

Prouzová M., Vančurová, 

Zetková, Pavlínková, Stašová, 

Zelená
učebna 8.D

Digitální kompetence v českém jazyce a l iteratuře 19. 4. 14.00 - 15.30 0 Kč Horký online

Vužití iPadů ve vyučování 24.4. od 13:00 - 17:00 Prouzová M., Vančurová, 

Zetková, Pavlínková

učebna 8.D

Konference Asociace ředitelů 24.04.2023 Oleják Třebíč

Umělá inteligence na ZŠ 09.5. od 18:00 0 Kč Stodůlka online

Matematika ve světě kolem nás-FRAUS 11.5. 0Kč Livňanská online

Matematika ve světě kolem nás-FRAUS 13.5. 14.00-15.45 0 Kč Jiránková online

Inspirace pro rozvoj digitálních kompetencí v hodinách českého jazyka 16.5. 17.00-19.15 0 Kč Horký online

Jak pracovat s emocemi dítěte na ZŠ 16.5. 19:00-20:10 365 Kč Hůlková online

Jak pracovat s emocemi dítěte na ZŠ 16.5. 19:00-20:10 365 Kč Kaulichová online

Jak pracovat s emocemi dítěte na ZŠ 16.5. 19:00-20:11 365 Kč Prouzová Hana online

Zásobník aktivit učitele angličtiny 17.5. 9.00-15.00 730 Kč Monika Klimešová online

Zásobník aktivit učitele angličtiny 17. 5. 9:00-15:00 730 Kč Gabriela Středová online

Aktivní učitel - Zásobník aktivit učitele AJ 17.5. 9:00 - 15:00 730 Kč Veronika Schumová online

Odborné fórum základního vzdělání 18.05.2023 9-15:00 2 000 Kč Oleják Praha

Digitální kompetence v zeměpisu 18.5. 15:30-19:00 0 Kč Házová Markéta online

Soudobé dějiny ve škole: 50. léta ve výuce 19.5. 9.00-15.00 0 Kč Horký ÚSTR Praha

Dysortografie a Dysgrafie 23.5. 20.00-21.00 350 Kč Soumarová online

Dysortografie a Dysgrafie 23.5. 20.00-21.00 350,00$ Jirásková online

Inspirace pro rozvoj digitálních kompetencí v hodinách českého jazyka 23. 5. od 17:00 0 Kč Hejdová A. online

webinářJak začít s badatelskou výukou a jak ji zefektivnit 24.5. 16.00-17.30 0,. Livňanská online

Doškolení ZZA 27.5. sobota 0 Kč Zetková Nové Město n. Met

win-win metody 07.6. 16.00-17.30 Klimešová online

Chat GPT ve výuce cizích jazyků 14.6. přesunuto na 15.6.14:30 - 17:30 400 Kč Stašová online

Digi plovarna 19.6. 17-18:30 0 Kč Zelená online

Je matematika věda, která naučit se nedá? 12.6. 15.00 - 18.00 0,- ??? online

Letní škola formativního hodnocení 7.8.- 10.8. 6000,- Bubáková Praha

Letní škola FRJ pro učitele francouzštiny (Francouzský institut Praha) 23.-25.8. 9-17 každý den 0,- Stašová Praha

Letní škola ředitelů 11.-13.8.23 4 600 Kč Oleják Seč



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

31 
 

Vzdělávání    1. stupeň                       2. pololetí 2022/23 

 

NÁZEV AKCE DATUM ČAS CENA UČITEL Předm. MÍSTO

Classroom Language, význam a efekt v hodinách angličtiny u mladších žáků 09.03.2023 17-18 0 Stodůlková Aj webinář

Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností 13.04.2023 17-18 0 Stodůlková Aj webinář

Metodické setkání (nejen)pro učitele matematiky 1.února 2023 16-19 100 Svěcená vše Velké Poříčí

Metodické setkání (nejen)pro učitele matematiky 01.02.2023 16-19 100 Kč Valášková Velké Poříčí

Den ve třídě Začít spolu ZŠ 16. března 2023 8 až 13 800 Holubová 1. st. Trutnov

Základy práce s iRobot Root 25.1.2022 17-18 0 Kč Naimanová 1.st. webinář

Základy práce s iRobot Root 25. 1. 2022 17-18 0 Kč Špuláková 1. st. webinář

Základy práce s iRobot Root 25.01.2023 17 - 18 0 Kč Tollarová 1. st. webinář

Základy práce s iRobot Root 25.01.2022 17-18 0 Kč Stodůlková 1.st. webinář

Výtvarné kouzlení 13.03.2023 9-15.30 1 600 Kč Junková ŠD Vv Náchod

Školení GOOGLE 07.02.2023 13:40 -14:25 0 Kč Naimanová Č.Kostelec

Školení Google 07.02.2023 13,40 - 14,25 0 Kč Tollarová Č. Kostelec

Nová informatika pro třídní i netřídní 1. stupně 01.02.2023 17-18 0 Kč Stodůlková Inf Webinář

Hv tvořivě na 1. stupni ZŠ aneb Nebojme se poslouchat 03.03.2023 14-17.15 1 050 Kč Fišerová Hv webinář

Jak učit a naučit 01.03.2023 16:30-18:30 0 Kč Naimanová ČJ webinář

Využití suchého pastelu ve výtvarné činnosti 20.04.2023 8 - 13 800 Kč Fišerová VV Č. Skalice

Ochutnávka selského rozumu 05.04.2023 18-21 500 Fišerová pedag. webinář

Aktivizace žáka v hodinách s využitím ICT 07.03.2023 0 Kč NAimanová webinář

Finanční gramotnost 07.03.2023 0 Kč Naimanová webinář

Hlasování a online aplikace ve výuce matematiky 08.03.2023 0 Kč Naimanová webinář

Mobilní aplikace pro výuku různých vyučovacích předmětů na ZŠ 08.03.2023 0 Naimanová webinář

Zkušenosti s tandemovou výukou na 1.stupni 09.03.2023 0 Naimanová webinář

Vliv rozpadu rodiny na výchovu dětí 09.03.2023 0 Kč NAimanová webinář

Jak připravit pětiminutovou aktivitu pro žáka? 07.03.2023 0 Kč Tollarová webinář

Aktivizace žáka v hodinách s využitím ICT 07.03.2023 0 Kč Tollarová webinář

Classroom language 09.03.2023 17-18 0 Stodůlková webinář

Mobilní aplikace pro výuku různých vyučovacích předmětů na ZŠ 10.03.2023 0 Kč Tollarová webinář

Ochrana osobních údajů a úvod do digitální etiky 12.03.2023 0 Kč Tollarová webinář

Současná literatura pro děti ve věku prvního stupně základní školy 16.03.2023 0 Kč Tollarová webinář

Ochutnávka selského rozumu 05.04.2023 18-21 500 Naimanová webinář

Intervence ve školní třídě 14.4.2023 8:30 - 14:00 1500 kč Bartošová Praha

Vykročte do 1. ročníku - produktový webinář Taktik 21.3.2023 15 - 17.30h 0 Kč Sedláčková webinář

Učitelský summit 15.04.2023 8 - 18:00 Tollarová Praha

Učitelský summit 15.04.2023 8 - 18:00 Naimanová Praha

Wellbing v praxi 16.3. -23.3.2023 10 hod celkem Naimanová webinář

Wellbing v praxi 16.3.-23.3.2023 10 hod celkem Tollarová webinář

Wellbeing v praxi 16.3. - 23.302023 19.00 - 20.00h 0,--Kč Renfusová webinář

Příprava na školu s Taktikem 21.03.2023 16.00- 18.00 0 Vejrová on-line

Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností 13.03.2023 17-18:30 0 Stodůlková webinář

Formativní hodnocení jako nástroj pro zvýšení efektivity učení 9.4.2023 1 hod 0 Sedláčková webinář

Školení iPAD 06.02.2023 12,30 - 15,00 0 Tollarrová ZŠ V. Hejny

Školení iPAD 06.02.2023 12,30 - 15,00 0 Naimanová ZŠ V. Hejny

Jak pracovat s nadaným dítětem? 19.4.2023 16-18 hod 0 Illnerová velké poříčí

Jak pracovat s nadaným dítětem? 19.4.2023 16 -18h 0 Kč Sedláčková Velké Poříčí

Jak pracovat s nadaným dítětem? 19. 4. 2023 16 - 18h 0 Kč Tomášková Velké Poříčí

Jak pracovat s nadaným dítětem? 19.04.2023 16 - 18 hod. 0 Kč Holubová Velké Poříčí

Jak pracovat s nadaným dítětem? 19.04. 16.00-18.00 0 Kč Renfusová Velké Poříčí

 Čtenářská gramotnost u předškoláků a dětí na 1. stupni ZŠ 19.04.2023 17,00 - 19,00 Tollarová webinář

Výukové metody bez kterých se neobejdete na 1. stupni ZŠ 31.5.2023 13-18 hod. 1200 Špeldová Ústí nad Orlicí

Školní družina - paragrafy, řády, docházka, přijetí / pro ved. vych. 01.06.2023 8:30-11:30 1500 Wichová ŠD online

 Interaktivita nové trendy - 1. stupeň 18.4. 2023 15:00-17:00 0 Špeldová webinář

Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň 20.4.2023 14.30 - 16h 0 Sedláčková webinář

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza 2.5. 16-18 100 Wichová ŠD Velké Poříčí

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza 2.5. 16-18 100 Rudolfová AP Velké Poříčí

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza 2.5. 16-18 100 Rosová ŠD Velké Poříčí

Třídnické hodiny smysluplně, jak je využít naplno. 11.1.2023 18-19 0 Bergerová webinář

Les ve škole 18.04.2023 16- 17 0 Vejrová ŠD on -line

Videa ve výuce 23.2.2023 17-18 0 Bergerová webinář

Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 17.4.2023 16-17:15 0 Bergerová webinář

Využití iPadů ve vyučování 17.4. a 24.4. 13:00 - 17.00 Bartošová ZŠ V. Hejny

Využití iPadů ve vyučování 17.4. a 24.4. 13:00 - 17.00 Špeldová ZŠ V. Hejny

Využití iPadů ve vyučování 17.4. a 24.4. 13:00 - 17.00 Valášková ZŠ V. Hejny

Využití iPadů ve vyučování 17.4. a 24.4. 13:00 - 17.00 Kuřátková ZŠ V. Hejny

Využití iPadů ve vyučování 17.4. a 24.4. Naimanová ZŠ V. Hejny

Využití iPadů ve vyučování 17. 4 a 24. 4. Tollarová ZŠ V. Hejny

Skills builder- jarní inspiromat 27.4. 2023 14:00 - 18:00 Naimanová HK

Neverbální komunikace v pedagogické praxi 03.05.2023 10.00 - 16.00 2300 Vejrová ŠD Praha

Informatika s Emilem. 26.4.2023 16:00-18:00 Špeldová webinář

Revize RVP - Startovací balíček - Informační systémy pro 1. st. ZŠ 22.04.2023 18.30 - 20.00 0 Fišerová webinář

Příprava na školu s Taktikem 21.3. 16.30- 18.00 0 kč Vejrová ŠD on- line

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza 2. 5. 16-18 0 Tomášková Velké Poříčí

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza 2. 5. 16-18 0 Sedláčková Velké Poříčí

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza 2. 5. 16-18 0 Illnerová Velké Poříčí

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza 2. 5. 16-18 0 Petrů Velké Poříčí

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza 2. 5. 16-18 0 Špuláková Velké Poříčí

Chování dítěte v každodenní praxi - behaviorální analýza 2. 5. 16-18 0 Přibylová Velké Poříčí

Školení GOOGLE 03.05.2023 13:55-15:00 0 Naimanová Č.Kostelec

Školení Google 03.05.2023 13,55 - 15,00 0 Tollarová Č. Kostelec

Konference Máme zdání o nadání 10.5. 9až17 0 Holubová HK

Učíme venku na 1. stupni 09.05.2023 18-20 0 Špeldová webinář

Konference Máme zdání o nadání 10.5. 9až17 0 Čejchanová HK

Jak nalákat žáky k četbě textu 16.5.2023 16:30-18:30 0 Špeldová webinář

Procvičuj s lapbookem 22.5.2023 15:00-17:00 0 Špeldová webinář

Učíme venku na 1. stupni 9. 5. 2023 18-20 0 Bergerová webinář

Základní metody kritického myšlení a E-U-R 25.05.2023 14:30 - 16:30 0 Grohmannová webinář

Školení GOOGLE 17.5.2023 13:55 - 15:00 0 Naimanová Č.Kostelec

Školení Google 17.05.2023 13,55 - 15,00 0 Tollarová Č. Kostelec

PÁROVÉ ČTENÍ ANEB V JEDNODUCHOSTI JE SÍLA 17.05.2023 16:30 - 18:00 0 Grohmannová webinář

SLOHOVÁ VÝCHOVA A TVŮRČÍ PSANÍ S MGR. PETROU GRUNCL 24.05.2023 16:30 - 18:30 0 Grohmannová webinář

Jak na slovní hodnocení 25.05.2023 19.00 - 20.00 0,-- Renfusová webinář

Jak na slovní hodnocení 5.25.2023 19:00 - 20:00 0 Špuláková webinář

Jak na slovní hodnocení 5.25.2023 19:00 - 20:00 0 Sedláčková webinář

Digitální čtenářská dílna 01.06.2023 15:00 - 18:00 0,-- Renfusová webinář



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

32 
 

10. Přehled  aktivit školy po jednotlivých předmětech 

                                                                                                         
Matematika  
 

Účast v matematických soutěžích ve školním roce 2022/2023 

 

Logická olympiáda - základní kolo 

soutěž probíhá on line, žáci mohou dělat z domu. 

Do republikového kola se probojoval Max Hejna z pátého ročníku. 

 

Matematický klokan  

 

zapojení velkého počtu žáků prvního i druhého stupně 

nejlepší výsledek v kategorii Benjamín dosáhl Pavel Geisler 

v kategorii Kadet Vojtěch Grohmann 

 

Během školního roku  si měli žáci možnost doplňovat a rozvíjet matematické vzdělání i v rámci doučování, nabídka 
byla pro každý ročník a žáci to dle potřeby využívali. 

 

Tradičně probíhala i příprava žáků devátých ročníků na přijímací zkoušky z matematiky. 

 

Český jazyk a literatura 

31.10 - beseda v knihovně  – Young adult literatura 8.A   Hejdová 

1.11.   beseda v knihovně  – Young adult literatura 8.C   Máslová, Pilátová 

3. 11. beseda v knihovně  – Young adult literatura 8.D          Horký, Hůlková   

10. 11. – beseda v knihovně ČK  – Young adult literatura 8.B   Hejdová            

14. 11. beseda v knihovně  – Kouzelná literatura 6. C   Drapačová 

15. 11. – beseda v knihovně   – Kouzelná literatura 6. A   Sádovská 

16. 11. beseda v knihovně – Kouzelná literatura 6.B    Vancl 

18.11. – beseda v městské knihovně – Kouzelná literatura 6. D  Drapačová, Hornychová 

21. 11. - beseda v knihovně - Jak si vybrat dobrou knihu?  7.C  Máslová,  Hochsnedlová            



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

33 
 

23. 11. -  beseda v knihovně – Jak si vybrat dobrou knihu?  7. B      Drapačová                                          

25. 12. -  beseda v knihovně Regionální literatura  7. A      Máslová                                                                        

28.11. - beseda v knihovně – Jak si vybrat dobrou knihu?  7.D  Zetková, Balcarová 

2.2. - školní kolo olympiády CJL, výsledky:  

celkově 18 účastníků, 1. a 2. místo postupují do okresního kola 
 
1. Smetanová Anežka 36 bodů 
2. Křížová Natálie 29 bodů 
3. Nováková Laura 28 bodů 
4. Fejfarová Adéla 27 bodů 
5.-6.  Prouzová Lucie 25 bodů 
         Volhejnová Eliška 25 bodů 
7. Marinicová Tereza 24 bodů 
8. Urban Matyáš 23 bodů 
9. Kábrtová Kristina 22 bodů 
10. Matyska Dominik 21 body 
11. Segars Michael 20 bodů, atd.       Vancl 
 
7. 12. – beseda v knihovně ČK – Regionální literatura  9.A     Hejdová 

8. 12. – beseda v knihovně ČK – Regionální literatura  9.C    Hejdová 

8. 12. – beseda v knihovně - Regionální literatura  9.D                                               Kovalová 

9. 12. – beseda v knihovně ČK – Regionální literatura  9.B               Horký 

29.3. – školní recitační soutěž – kategorie:   

6. – 7. roč.: 1. místo – Mikuláš Mach 6. A 

2. místo – Marie Hejnová 6. B 

3. místo- Anastázie Smolová 6.  D 

8. – 9. roč.: 1. místo - Matyáš Urban 8. A 

2. místo – Eliška Drahoňovská 8.D 

3. místo – Lilien Hurdálková 8.B 

     porota: Sádovská, Zetková, Drapačová, Vancl 

30.3. Okresní kolo olympiády CJL – Nové město nad Metují:  Smetanová A.  –  4.místo, Křížová N. – 19.místo 
       Vancl, doprovod Brátová E. 

17.5. Exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice 9.B    Horký, Prouzová 

19.5. Exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice 9.D   Kovalová, Hofmanová 

 

30.5. Muzeum bratří Čapků, Malé Svatoňovice – exkurze 9.A, 9.C   Hejdová A., Kaulichová, Jirásková 

31.5. Muzeum Boženy Němcové  - exkurze 8.D     Horký, Máslová 

31.5. Muzeum Boženy Němcové  - exkurze 8.C     Máslová, Horký 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

34 
 

1.6. Muzeum a škola Boženy Němcové  - exkurze 8.B    Hejdová A., Zetková 

1.6. Muzeum a škola Boženy Němcové  - exkurze  8.A    Zetková, Hejdová 

 

17.5. Exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice 9.B    Horký, Prouzová 

19.5. Exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice 9.D   Kovalová, Hofmanová 

7.6. Za pověstmi ČK – 6.A, 6.B      Vancl, Sádovská, Jirásková 

8.6. Za pověstmi ČK – 6.C, 6.D     Drapačová, Hornychová, Diblíková 

 

Pracovní činnosti 

10.10. – exkurze SEMET Červený Kostelec 9. A  

14.10. – exkurze SEMET Červený Kostelec 9. C 

17.10. – exkurze SEMET Červený Kostelec 9. B 

21.10. – exkurze SEMET Červený Kostelec 9. D 

21.11. – exkurze SŠ zdravotní Červený Kostelec 9.A 

25.11. - exkurze SŠ zdravotní Červený Kostelec 9.C 

 25.11.  - zdobení adventních věnců – zájemci  -  Sádovská, Bursíková 

28.11. - exkurze SŠ zdravotní Červený Kostelec 9.B 

28. – 31.11. – pečení cukroví a následný prodej pro nadaci Dobrý anděl – Bursíková, Sádovská 

2.12. – exkurze SŠ zdravotní Červený Kostelec 9.D 

30.1. – exkurze na Střední průmyslovou školu strojní a elektro v Trutnově  a  

              do dílen školy v Mladých Bukách – 9. a 8. roč. – zájemci -  Krause 

22.3. -  soutěž v poznávání koření a bylinek 

             Zúčastnilo se jí celkem 59 soutěžích žáků a 10 rodičů či VIP hostů. 

             V kategorii mladších žáků dosáhl plného počtu bodů  Pavel Prouza ze 7.A  

                                                                                                          a Eliška Brandejsová ze 7.D. 

             Na 2. místě byl Michal Ansorge ze 7. A a Jakub Bednář ze 6. A. 

             Mezi staršími žáky byl nejlepší Jakub Kulda z 8. D a 2. místo obsadili celkem čtyři žáci: 

                Dominik Matyska z 8. D, Jiří Semerák z 8. A, 

                Aneta Havlíčková z 9. B a Tereza Vitverová z 9. B. 

             V kategorii hostů zvítězil s plným počtem bodů pan ředitel Oleják. 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

35 
 

7. 6. – exkurze Tesmen – 6. C 

8. 6. – exkurze Tesmen 7. C 

14. 6. – exkurze Tesmen 6. B 

            - exkurze Tesmen 6. D 

21. 6. – exkurze Tesmen 6. A 

 

Anglický jazyk 

5.12. – 6.12.2022  
6. ročníky 

 

 

7. ročníky 

 

 

8. ročníky 

 

 

9. ročníky 

 

 

Překladatelská soutěž pro 6. – 9. ročníky 

1. místo     Jirásková Nikola 6.C 

2. místo     Tomanec Daniel 6.D, Ježek Vilém 6.B 

3. místo      Horáková Šárka 6.C, Pulkert Jonáš 6.B 

 
1. místo     Šulcová Eliška 7.C 

2. místo     Geisler Pavel 7.C 

3. místo      Kukrálová Tereza 7.D, Dufek Lukáš 7.B 

 
1. místo      Sokolovič Matyáš 8.C 

2. místo      Balcar Zdeněk 8.C 

3. místo      Prouzová Markéta 8.D 

 
1. místo       Grohmann Vojtěch 9.B, Náglová Nela 9.A 

2. místo       Ralbovská Nela 9.B 

3. místo       Smetanová Anežka 9.C, Jirková Veronika   9.A 

 

9.1.- 13.1.2023  
Kategorie IA 

 

 

 

 

Kategorie IIA 

 

 

Poslechová soutěž Aj pro 7. – 9. Ročník 

1. místo   Bílá Zoe 7.B 

2. místo    Dufek Lukáš 7.B 

                  Papež Mikuláš 7.C 

                  Tverskaja Jana 7.C 

                  Plíštil Marek 7.D 

     

 1. místo  Kinclová Simona 9.A 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

36 
 

                  Brátová Eva 9.A 

                  Grohmann Vojtěch 9.B 

                  Smetanová Anežka 9.C 

                  Syrovátko Patrik 9.D 

2. místo    Cejnar Tobiáš 9.D 

                   Mansfeldová Tereza 8.A 

                   Sokolovič Matyáš 8.C 

                   Skyrčuk Natálie 8.D 

                   Oždian Matěj 8.D  

 
     

14.2.2023  
Kategorie IA 

 

 

 

 

Kategorie IIA 

 

 

 

Školní kolo konverzace v Aj 

1. místo  Papež Mikuláš 7.C 

2. místo  Bílá Zoe 7.B 

3. místo  Plíštil Marek 7.D 

 

 

 

1. místo   Sokolovič Matyáš 8.C 

2. místo   Sokolovič Štěpán 8.C 

                 Mansfeldová Tereza 8.A 

                 Živner Jakub 9.D 

3. místo  Kinclová Simona 9.A 

                Jirková Veronika  9.A 

 

15.3.2023 
 

Okresní kolo soutěže v Aj. kategorie I A   

Mikuláš Papež  obsadil 6. místo/ 

16.3.2023 
 

Okresní kolo soutěže v Aj. kategorie II.A   

Matyáš Sokolovič  obsadil 12. místo 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

37 
 

 Chemie 

 

školní kolo Mladý chemik - proběhlo v říjnu plošně ve všech devátých ročnících 

 nejlepší řešitelé - Kábrt Kryštof   9.A 
                                      Regnerová Amálie   9.A 

                                      Kukrál Tomáš     9.D 

 

Výtvarná výchova 
 

 
19.12 

 

březen  

 

 

15.3.-31.5. 

 

2.5. 

 

květen 

 

 

12.6. 

 

 

 

22.6. 

 

 

 
8.A,B,C,D 

výtvarné činnosti 

 
6.C,D 

 

 

6,7,8,9,tř 

 

7.A,C 

 

8.A,B,C,D 

 

 

8.D 

výtvarné činnosti 

 

 

vybraní žáci 8. tříd + Švýcaři 

 

 

 
Tajemství světla - workshop GVUN Náchod 

Prouzová M., Doubravová M. 

 
Účast ve vv soutěži Požární ochrana očima dětí a mládeže 

,,Hasiči a komíny,, Bez umístění 

Prouzová M. 

 
Výstava ,,Výtvarná mozaika,, v Knihovně Břetislava Kafky 

Prouzová M. 

 
Prozkoumejte s námi přírodu 

příroda objektivem wildlife - fotografický workshop 

Prouzová M. 

Výtvarná soutěž ,,Zvíře není věc,, 

Hankův dům a Zoo Dvůr Králové n.L. 

Josef Škalda, 8. A ,2. místo v kategorii žáci II. stupně ZŠ 

Prouzová M. Bohušová I., Soumarová G. 

 
Návštěva SPŠOW Velké Poříčí 

návrh a potisk trička sítotiskem 

Prouzová M. 

 
   

keramický workshop - modelování slunečnice 

  Prouzová M.  

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

38 
 

 

Tělesná výchova 

6. ročníky se zúčastnily adaptačních kurzů 

7. ročníky byly na LVZ na chatě Juráška 

8. ročníky jely na cykloturistický kurz 

9. ročníky absolvovaly výlet s vodáckým výcvikem 

Během roku se žáci školy zúčastnili následujících meziškolních soutěží: 

Atletické závody Náchod – úspěchy jednotlivců 

Atletické závody Nové Město n. M. - 2. místo 

Běh do zámeckých schodů Náchod – 1. a 2. místo 

Volejbalový turnaj – krajská úroveň – 2. místo 

Basketbalový turnaj Náchod – 2.místo 

přespolní běh Police – 3.místo 

Na závěr školního roku se všichni žáci zúčastnili sportovního dne, kde měli v nabídce následující aktivity: 

túra na Sněžku,volejbal,basketbal, fotbal, florbal, výlet na kole a netradiční sporty (Kubb, Melky,Petangue a Croquet) 

 

Zeměpis 

Olympiáda ze zeměpisu 

6.1.2023 – školní kolo 6., 7. třídy (kategorie A, B) 

13.1.2023 – školní kolo 8., 9. třídy (kategorie C) 

27.2.2023 Vybraní žáci 2.stupně Okresní kolo Zeměpisné olympiády – ZŠ Komenského Náchod 
Kategorie A – Kuneš Vojtěch (6.B) -2. místo (postup do kraje) 

Brambora David (6.A) – 8. místo 
Kategorie B -  Duchatsch Marek (7.A) – 5. místo (postup dokraje) 

Geisler Pavel (7.C) – 10. místo 
Kategorie C – Souček Josef (9.A) – 2. místo (postup do kraje) 

Kukrál Tomáš (9.D) – 11.místo 

Bubáková 

 

  29.3.  Krajské kolo Zeměpisné olympiády 

Kategorie A – Kuneš Vojtěch (6.B) – 7. místo 

Kategorie B – Duchatsch Marek (7.A)  - 12.místo 

Kategorie C – Souček Josef (9.A) – 15.místo  

Bubáková 

 

Projektový den se zaměřením na zeměpis a přírodopis – 15.11.2022 – Exkurze do Prahy s návštěvou ZOO. 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

39 
 

Přírodopis  

 

12.10.2022 

 

 

 

 

 

 

8. a  9. 

 

 

 

 

 

 

Přírodovědný klokan 

1. místo V. Grohmann 9.B, 

2.  místo J. Souček 9. A, 

3. místo M. Tichý 9. B 

Okres: V. Grohmann 1. místo. J. Souček 6. místo, M. Tichý 13. místo. 

Kraj: Vojtěch Grohmann 8. Místo 

Zelená, Stodůlka 

 

 

 

 

 

 

3
1.3. 

 
1

1.4. 

2. stupeň 

 
8.Ca 8.B 

Okresní kolo Biologické olympiády kat.D 

Pavel Prouza (7.A) a Marie Hejnová (6.B) 

ZOO Dvůr Králové nad Labem, exkurze – etologie 
kopytníků 

Zelená 

 
Zelená, Livňanská 

 

14.4. 2. stupeň Mladý zahrádkář-školní  kolo 

(mladší kategorie-Prouzová K.6.B, Hejnová M. 6.B a Zítková A. 6.A 

Starší kategorie-Prouzová L. 8.C, Středa A. 7.C a Šolcová B. 8.D) 

Zelená,    Prouzová H. 

 

21.4. Vybraní žáci 9. 
Ročníků 

Den Země-vybraní žáci z 9.ročníku (stanoviště pro 
1. A 2.třídy) 

Zelená, Křivánková 

26.4. I. a II. Stupeň – 
kroužek PP 

Zdravotnický víceboj Úpice 

Zúčastnilo se 16 žáků 

I.stupeň – 7,12místo, II.stupeň -7,8 místo 

Brátová, Livňanská 

27.4. 8.A, 8.D ZOO Dvůr Králové nad Labem, exkurze – etologie 
kopytníků 

Zetková, Horký, Brátová, 
Hůlková  

 

24.4. 

 
11.5. 

11.5.  

II.stupeň 

 
Vybraní žáci 

7. A a 7.D 

školní kolo soutěže „Poznávání přírodnin“ 

 
Poznávání přírodnin v Náchodě 

exkurze zoo Dvůr Králové nad Labem, program 
ptáci 

Křivánková 

Prouzová M. 

Jirásková 

Jiránková, Prouzová M., 
Balcarová 

  

12.5. 

 

Vybraní 
žáci 

Okresní kolo Mladý zahrádkář, Č Skalice 

1.m.-mladší k. Kateřina Prouzová – postup do národního kola 

H. Prouzová 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

40 
 

 

12.5.  

 

 

7.B a 7.C  

v Praze 

3.m.-starší k. Lucie Prouzová 

exkurze zoo Dvůr Králové nad Labem, program ptáci 

 

Zelená, Livňanská, 
Hosnedlová 

 

 

 Výchova k občanství, Výchova ke zdraví 

Vyučující: Eva Bursíková, Aneta Hejdová, Kateřina Máslová, Egon Střihavka, Kristýna Drapačová 
(metodik OV) 

 
Metodické schůzky se uskutečnily v termínech:  

29. srpna 2022 – tematické plány, rozdělení práce, uvádějící učitelé, organizace  

28. září 2022 – akce, hospitace 

19. října 2022 – domluva besed na listopad (Výchova ke zdraví), lektorka Mgr. Alena Blažková  

23. listopad 2022 – inventarizace, zhodnocení besed, kontrola TP 

15. prosinec 2022 – reflexe práce, výměna zkušeností  

16. leden 2023 – projednání besedy pro 9. ročníky o zdravotní terénní službě 

17. února 2023 – plnění tematických plánů, hodnocení a postřehy z hospitačních hodin, doplnění 
materiálu do učebny OV 

8. březen 2023 – projednání soutěže Toulky naším krajem (Bursíková, Střihavka), aktivita a kázeň 
dětí při výuce 

24. květen 2023 – klasifikace, plnění tematických plánů, projednání branného dne  

12. červen 2023 – poslední schůzka na organizace branného dne, předávání Václava Devátého – 
Kosteleckého 

26. červen 2023 – závěrečná schůze – hodnocení, plnění tematických plánů, postřehy pro 
následující školní rok, zhodnocení akcí  

 
Vzdělávání:  

Občanská výchova s Robertem Čapkem  -  Kateřina Máslová – 7. 12. 2022 

Občanská výchova pro 2. Stupeň – Aneta Hejdová – 23. 2. 2023  

 
Vzájemné hospitace: 

VKZ 7.C   3. 10. 2022                 Bursíková – Střihavka  Téma: Právě dítěte, LZPS 

VO 6.B     5. 10. 2022       Bursíková – Drapačová  Téma: Čas – vnímání času  

VO 6.B     17. 5. 2023                 Bursíková – Drapačová  Téma: Záchrana člověk  



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

41 
 

Pořádané akce: 

22. 11. 2022 + 19. 12. 2022 – Sexuální výchova - přednášky s Mgr. Alenou Blažkovou – Výchova ke 
zdraví – oblast sexuální výchovy  

  6. ročník (dívky) – Čas proměn, dospívání  

  6. ročník (chlapci) – Na startu mužnosti  

  7. ročník (dívky + chlapci) – Já a moje já  

  8. ročník (dívky) – Holky z Venuše  

  8. ročník (chlapci) – Kluci z Marsu  

  9. ročník (dívky) – To nechceš, Bát či nebát se? 

  9. ročník (chlapci) – Klíč ke vztahům, Bát či nebát se?  

 
29. – 30. 11. 2022 – Pečení cukroví pro nadaci Dobrý anděl  

 
2. 3. 2023 – Besedy o zdravotní terénní službě – pro 9. ročníky 

  1. a 2. hodina – 9. A + 9. B 

  3. a 4. hodina – 9. C + 9. D  

 
28. 3. 2023 – vědomostní soutěž pro kluky i holky – Toulky naším krajem (za třídy soutěží pětičlenný tým) 
– 6. a 7. třída  

 
4. 4. 2023 - vědomostní soutěž pro kluky i holky – Toulky naším krajem (za třídy soutěží pětičlenný tým) – 
8. a 9. třída 

 
13. 6. 2023 Branný den – jednodenní akce pro celou školu  

 Branný závod – střelba ze vzduchovky, hod granátem, zdolávání překážky, odhad vzdálenosti, 
zdravověda, poznávání přírody, tábornické dovednosti, protipožární ochrana 

 Závod zdatnosti, soutěž ve střelbě ze vzduchovky, pochod J. Potůčka  

 
27. 6. 2023 – předávání Václava Devátého – Kosteleckého - loučení s devítkou v Divadle J. K. Tyla  

       Zpracovala: Mgr. Kristýna Drapačová  

  

Dějepis 

2.12. 2022 -  Dějepisná olympiáda - školní kolo: 1. Souček Josef 9.A; 2. Kábrt Kryštof 9.A, Brátová Eva 9.A 

leden 2023 - exkurze 8. ročníků baroko – kostel sv. Jakuba Červený Kostelec (8.A 17.1.; 8.B 18.1.; 8.C+D 18.1. 

17.1. Okresní kolo dějepisné olympiády – Bártová Eva 9.A 2. místo a postup do krajského kola; Souček Josef 7. místo 

27.3. Krajské kolo dějepisné olympiády – Brátová Eva 12. místo. 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

42 
 

1.6. 8.D – exkurze: Příběh Velké války – Vojenský historický ústav Praha  (Horký) 

6.6. 8.D – beseda s panem S. Prouzou o válce 1866 (Horký) 

26.6. Dějeprava – husitství – 7. r. – ukázka dobového oblečení a husitských zbraní   

M.Házová 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

43 
 

11. Školní kronika 2022/2023 
 

Kronika ZŠ školní rok 2022/2023 

Datum Třída Text Vyučující 
5.-9-9. 
2022 

4.B Škola v přírodě Orlické hory Naimanová, Stodůlková 

6.9. 3.A,B Etické dílny tř. učitelé 

8.9. 2.A,B Etické dílny tř. učitelé 

14.9. 2022 4.B Výuka na dopravním hřišti Naimanová 

19.-
21.9.2022 

6.C Seznamovací pobyt Strážné v Krkonoších Vančurová, Diblíková 

22.9.2022 ZŠ V. Hejny Přespolní běh – Police nad Metují Stierand 

10.10.2022 9.A Exkurze PČ – SEMET Červený Kostelec Krause, Sádovská 

12.10.2022 

 

 

 

 

 

12.10.2022 

8. a  9. 

 

 

 

 

 

ŠD 

Přírodovědný klokan 
1. místo V. Grohmann 9.B, 

2.  místo J. Souček 9. A, 
3. místo M. Tichý 9. B 

Okres: V. Grohmann 1. místo. J. Souček 6. místo, M. 
Tichý 13. místo. 

Kraj: Vojtěch Grohmann 8. Místo 
Foto výstava – výstavní síň v ČK 

Zelená, Stodůlka 

 

 

 

 

 

Vejrová 

5.-7. 10 
2022 

6.A Seznamovací pobyt  Ostaš Křivánková, Zelená 

5.-7. 10 
2022 

6.D Seznamovací pobyt  Ostaš Maršíková, Hornychová 

14.10.2022 9.C Exkurze PČ – SEMET Červený Kostelec Krause, Sádovská 

14. 10. 
2022 

1.B Projekt - Podzim  

17.10.2022 
17.9.2022 

9.B 
ŠD 

Exkurze PČ- SEMET Červený Kostelec 
Návštěva knihovny ČK 

Krause, Sádovská 
Vejrová 

30.9.2022 4.B Noc vědců v Hradci Králové Naimanová, Brátová 

18.10. 2022 5.B Setkání s nevidomými Kuřátková 

20.10.2022 

 
20.10.2022 

ZŠ V.Hejny 

 
ŠD 

Běžecký závod – O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY 
MĚSTA NÁCHOD 

Výstava Podzimníčci v Náchodské školce 

Svěcená, Maršíková 
Vejrová 

20.10.2022 2.B Beseda s cukrářkou Bartošová 

21.10.2022 9.D Exkurze PČ – SEMET Červený Kostelec Krause, Sádovská 

21. 10. 
2022 

1.B  Listování – Komisař  Vrťapka Tollarová 

21.10.2022 4.B Listování NAimanová 

28.11.-
1.12.2022 

zájemci Pečení vánočního cukroví a následný prodej, 
Výtěžek odeslán nadaci Dobrý anděl 

Bursíková, Sádovská 

31. 10. 
2022 

8. A Young Adult literatura v městské knihovně Zetková 

31.10. 2022 ŠD Helloweenské soutěžě, vyrábění, vaření polévky Junková 

31.10. 2022 ŠD Helloweenské soutěžě, vyrábění Vejrová 

1.11.2022 8. C Young Adult literatura v městské knihovně Máslová, Pilátová 

1.11. 1. a 2. HK Etické dílny tř. učitelé 

3.11. 1.A,B Etické dílny tř. učitelé 

3.11. 8.D Návštěva knihovna – Young Adult literatura Horký, Hůlková 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

44 
 

4.11.2022 

 
4.11.2022 

2.A,B 

 
ŠD 

Návštěva knihovny 

Návštěva knihovny 

Špeldová, Bartošová 
Vejrová 

 

10.11.2022 2.B Domino Hronov – exkurze Bartošová 

7.11. 2022 ŠD Pečení  martinských  rohlíčků Junková 

10. 11.2022 ŠD Čtení v knihovně Junková 

7.- 11.11. 3. a 5. ŠD Projekt „Týden se sv. Martinem“ Wichová, Hejnová 

listopad 3. ŠD Sběr kaštanů a žaludů pro myslivecké sdružení Wichová 

9.11.2022 6. – 8. Roč. Soutěž v poskytování PRVNÍ POMOCI – zdravotní 
škola Trutnov – zúčastnilo se 6 žáků. 

Brátová 

9.12. 9.B Knihovna – exkurze (Young Adult literatura) Prouzová 

10. 11. 
2022 

8. B Young Adult literatura v městské knihovně Hejdová A., Soumarová 

14.11.2022 1.B Návštěva městské knihovny Tollarová 

14.11. 8. roč. IT – slot, soutěž v rámci Poč. Zúčastnilo se 25 žáků 8. 
ročníku. Z konkurence 8250 žáků se do 2.kola 

probojoval Martin Zahálka 8.A z 3. místa a do první 
stovky se vešel Vilém Smola 8.D - 91. místo 

Stodůlka, Bartoníček 

15. 11. 
2022 

8. B Projektové dopoledne (17. listopad - Den boje za 
svobodu a demokracii) 

Hejdová A., Soumarová, 
Stašová 

15.11.2022 

 

ŠD Návštěva knihovny Vejrová 

15.11.2022 8.D Projektový den – Mediální výchova, škola & 
knihovna 

Bursíková, Horký, 
Hůlková 

15.11.2022 6.C Projektový den - Babiččino údolí Vančurová, Diblíková 

16.11.2022 1.B Projekt – Medová snídaně  

17.11. 2022 1.B, 4.B Finanční gramotnost v tandemu Naimanová, Tollarová 

18.11.2022 ŠD Beseda v knihovně - pověsti Wichová, Hejnová 

21.11.2022 9.A Exkurze na SŠ zdravotní Červený Kostelec Sádovská, Krause 

21.11.2022 

 
21.11.2022 

7.C 

 
ŠD 

Beseda v knihovně - jak si vybrat dobrou knihu 
Výstava  - projekt nového náměstí 

Máslová, Hosnedlová 
Vejrová 

21.11.2022 2.B Tvoření z keramické hlíny – vánoční workshop Wichová, Bartošová 

25.11.2022 9.C Exkurze na SŠ zdravotní Červený Kostelec Sádovská, Krause 

25.11.2022 5.A Exkurze – výrobna a prodejna vánočních ozdob Dvůr 
Králové n. Labem. 

Svěcená 

25.11.2022 7.A Beseda v knihovně - jak si vybrat dobrou knihu Máslová, Machová 

25.11.2022 zájemci Zdobení adventních věnců Sádovská, Bursíková 

28.11.2022 9.B Exkurze na SŠ zdravotní Červený Kostelec Sádovská, Krause 

28.11.-
.30.11. 

zájemci Pečení vánočního cukroví a prodej – výtěžek 
odeslán na nadaci Dobrý anděl 

Bursíková, Sádovská 

28. 11.2022 7. D Beseda v knihovně – Jak si vybrat dobrou knihu Zetková, Balcarová 

28.11.2022 2.A Tvoření z keramické hlíny – vánoční workshop Wichová, Špeldová 

29.11.2022 2.A,B Beseda o myslivosti Bartošová, Špeldová 

2.12.2022 9.D Exkurze na SŠ zdravotní Červený Kostelec Sádovská, Krause 

1.12. – 
8.12.2022 

ŠD Vánoční výstava ve školní jídelně Všechny vych. ŠD 

5.12.2022 3.B Tvoření z keramické dílny – vánoční workshop Wichová, Rudolfová 

5.12.2022 ŠD Návštěva  knihovny ČK Vejrová 

2.12. 2022 žáci 9. r Školní kolo dějepisné olympiády 
1.m. Josef Souček 9.A, 2.m. Kryštof Kábrt 9.A, 3.m. 

Brátová Eva 9.A 

Házová 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

45 
 

 

2.12.2022 ŠD Předání vyrobených dárků a přání  v domě 
s pečovatelskou službou „U Jakuba“ ČK 

(výroba všechna oddělení) 

Wichová 

2.12.2022 ŠD Prohlídka domu s pečovatelskou službou – 
3.oddělení  šd 

Wichová 

2.12.2022 4.B Adventní snídaně Naimanová 

5.12. – 
6.12.2022 

 Překladatelská soutěž pro 6. – 9. Ročníky 
6. ročníky 

1. místo     Jirásková Nikola 6.C 
2. místo     Tomanec Daniel 6.D, Ježek Vilém 6.B 

3. místo      Horáková Šárka 6.C, Pulkert Jonáš 6.B 
7. ročníky 

1. místo     Šulcová Eliška 7.C 
2. místo     Geisler Pavel 7.C 

3. místo      Kukrálová Tereza 7.D, Dufek Lukáš 7.B 
8. ročníky 

1. místo      Sokolovič Matyáš 8.C 
2. místo      Balcar Zdeněk 8.C 

3. místo      Prouzová Markéta 8.D 
9. ročníky 

1. místo       Grohmann Vojtěch 9.B, Náglová Nela 9.A 
2. místo       Ralbovská Nela 9.B 

3. místo       Smetanová Anežka 9.C, Jirková Veronika   9.A 
 

Učitelé Aj. 

    

5.12.2022 1.B  Projekt - Mikuláš  

8.12.2022 ŠD Pečení perníku - Mikuláš Vejrová 

11.12.2022 2.A,B 
5.B 

Vánoční zpívánky - vystoupení na městské 
tržnici 

Bartošová, Špeldová, 
Kuřátková 

9.12.2022 ŠD Mikulášské odpoledne Vejrová 

12.12.2022 1.B , 4.B Vánoční dílny pro rodiče s dětmi Naimanová, Tollarová 

14.12.2022 Poč 8 IT – slot, 2. Kolo soutěže v Praze. Martin Zahálka 8.A 
obsadil 35. místo z padesáti finalistů 

Bartoníček 
Stodůlka 

    

15.12.2022 

 
15.12.2022 

2.A,B 

 
ŠD 

Návštěva pečovatelského domu 

 
Vánoční trhy 

Bartošová, Špeldová 
Vejrová 

15.12.2022 ŠD Vánoční čtení v knihovně Junková 

21.12. 2022 1.B, 4.B Vánoční jarmark Naimanová , Tollarová 

21.12.2022 
21.12.2022 

4.B návštěva opuštěných seniorů v Č. Kostelci 
Vánoční besídka 

Naimanová 
Vejrová 

22.12.2022 4.B Vánoční překvapení Lasergame v Jaroměři Naimanová, Stodůlková 

22.12.2022 4.B návštěva a předání dárků a přáníček v LDN v 
Jaroměři 

Naimanová, Stodůlková 

9.1.- 
13.1.2023 

 Poslechová soutěž Aj pro 7. – 9. ročník Učitelé Aj 

17.1.2023 2.A,B Beseda se záchranáři Bartošová, Špeldová 

19.1.2023 2.B Návštěva knihovny Bartošová 

20.1.2023 2.A Návštěva knihovny Špeldová 

8.1.-
13.1.2023 

7A, 7D lyžařský výcvikový kurz Stierand 

19.1. 2023 ŠD 3.5 Družinový karneval / 2 oddělení Wichová, Hejnová 

6.1.2023 6., 7. třídy Školní kolo zeměpisné olympiády Bubáková, Zelená 

13.1.2023 8., 9.třídy Školní kolo zeměpisné olympiády Vančurová, Házová 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

46 
 

 

13.1.2023 šd Beseda v knihovně Vejrová 

17.1. 8.r. Exkurze kostel sv. Jakuba ČK - baroko Házová, Horký 

27.1.2023 5.B LaserGame Jaroměř- vánoční dárek Kuřátková, Hrycak 

30.1.2023 8. a 9. roč. exkurze na Střední průmyslovou školu 
strojní a elektro v Trutnově  a 

do dílen školy v Mladých Bukách 

Krause 

1.2.2023 8. a 9. ročníky Olympiáda v německém jazyce - písemná část Maršíková, Vlčková 

 

1.2.2023 1. stupeň Návštěva filmového představení 1. stupeň 

7.2. 2023 Vybraní žáci 5. tříd Pancake Tuesday Stodůlková 

8.2.2023 8. a 9. ročník Olympiáda v německém jazyce - ústní část Vlčková, Schumová 

8.2.2023 ŠD Dětský karneval Junková 

10.2. 2023 7. roč. Školní kolo konverzace v Aj. - IA 
Papež M.7.C  2. Kukrálová T. 7.D  3. Plíštil M.7.D 

 

Balášová, 
Schumová,Klimešová 

13.2.2023 ŠD Pečení perníku Vejrová 

12.2. – 
17.2.2023 

7.B,C LVVZ - Juráška v Orlických horách Maršíková, Házová, 
Vancl, Křivánková 

14.2.2023 ŠD Karneval ve družině Vejrová 

14.2.2023 8. a 9. roč. Školní kolo konverzace v Aj 
Aj. – II.A 

1.Sokolovič M.8.C  2. Kinclová S. 9.A, Živner J.9.D, 
Sokolovič Š.8.C  3. Mansfeldová T.8.A, Jirková V.9.A 

 Aj – I.A 
1. místo        Papež Mikuláš 7.C 
2. místo        Kukrálové Tereza 7.D 
3. místo        Plíštil Marek 7.D  

 

 

Balášová,Zetková, 
Středová,Stašová 

14.2. 4.A,B Etické dílny tř. učitelé 

15.2.2023 3.B Charitativní prodej palačinek Vlčková, Rudolfová 

15. 1.  16. 
2. 

ŠD Čtení v knihovně Junková 

17.2. 23 
17.2. 23 

17.2.2023 

4.A 
ŠD 
4.B 

Návštěva knihovny 
Čtení v knihovně 

Návštěva knihovny 

Vávrová 
Vejrová 

 

27.2.2023 Vybraní žáci 
2.stupně 

Okresní kolo Zeměpisné olympiády – ZŠ 
Komenského Náchod 

Kategorie A – Kuneš Vojtěch (6.B) -2. místo (postup 
do kraje) 

Brambora David (6.A) – 8. místo 
Kategorie B -  Duchatsch Marek (7.A) – 5. místo 

(postup dokraje) 
Geisler Pavel (7.C) – 10. místo 

Kategorie C – Souček Josef (9.A) – 2. místo (postup 
do kraje) 

Kukrál Tomáš (9.D) – 11.místo 

Bubáková 

27.2.2023 5.B projekt Biolearn Kuřátková 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

47 
 

28.2. 5.A,B Etické dílny tř. učitelé 

2.3.2023 3.B Návštěva DDM Domino v Hronově Vlčková 

29.3.2023 Hradec Králové Krajské kolo Zeměpisné olympiády 
Kuneš Vojtěch (6. B) 

Duchatsch Marek (7. A) 
Souček Josef (9. A) 

Bubáková 

6.3.2023 Náchod Výtvarná soutěž – Požární ochrana očima dětí – 
zaslány 3 grafiky dětí ze 6.D 

Petr Semerák 
Veronika Hejdová 

Kateřina Pozděnová 

Prouzová 

6.3. Vybraní žáci 
9.ročníku 

Digitální spolupráce s žáky z Uchte - Německo Vlčková, Maršíková 

7.3. 4.A Bruslení - Hronov Vávrová,Hejnová 

9.3. 2.B,A Návštěva knihovny - beseda se spisovatelkou J. 
Fikrovou 

Bartošová, Špeldová 

10.3. 2.B Bruslení - Hronov Bartošová, Fišerová 

 

10.3. 5.A+1.A Společná hodina obrázkové čtení + úkoly z čj a 
matematiky 

Svěcená, Grohmannová 

14.3. 3. – 5. ročník Beseda o první pomoci – p. Zelená třídní učitelé 

15.3.  Okresní kolo soutěže v Aj.- I A / M. Papež – 
6. místo/ 

 

16.3.  Okresní kolo soutěže v Aj.-II.A /M.Sokolovič – 12. 
místo 

 

 

od 16.3. průjezd knihovna 
Břetislava Kafky 

Výstava výtvarných prací žáků M. Prouzové Prouzová M. 

17.3. 1.B Návštěva městské knihovny Tollarová 

17.3. Matematický  cvrček 
2.-3. ročník 

1. H. Řezníčková 3.A    81 b 
2. D.Špulák 3.HK           80 b 
3. J. Špelda 3.A              75 b 

Celkem 104 žáků 

 

17.3. 

 

 

 

 

17.3. 

Matematický klokánek 
4.-5. Ročník 

 

 

 

ŠD 

1. T. Vejman 5.B           99b 
M. Hejna 5.HK          99b 

2. M. Pfohl 5.B              94b 
3. M. Hejdová 5.B        93b 

Celkem 96 žáků 

Knihovna - beseda 

 

 

 

 

 

 

Vejrová 

  20.3. 2.B První pomoc a prevence úrazů - beseda Bartošová 

  22.3. zájemci Soutěž v poznávání koření a bylinek 
Účast: 59 žáků 
Ml. žáci: 1. místo: Pavel Prouza 7.A 
Eliška Brandejsová 7. D 
2. místo: Michal Ansorge 7. A 
Jakub Bednář 6. A 
St. žáci- 1. místo: Jakub Kulda 8. D 
2. místo: Dominik Matyska 8. D 
Jiří Semerák 8. A 

Sádovská, 
Bursíková 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

48 
 

Aneta Havlíčková 9. B 
Tereza Vitverová 9. B 

  22.3. 1. stupeň 
8.00 – 16.30 

Den otevřených dveří a Školička pro předškoláky 
Ukázka matematiky Hejného a práce s roboty, 
tablety pro rodiče 

 

  24.3. 

 
24.3. 
  

 

2.B 

 
ŠD 

 

Bruslení – Hronov 

 
Družinový program pro pečovatelský dům 

Bartošová, Fišerová 
Vejrová 

 

  20.3. – 
31.3. 

ŠD Jarní výstava ve školní jídelně – viz foto Všechny vychovatelky 

  24.3. ŠD-keram. Velikonoční přání a keramické šperky pro dům 
s pečovatelskou službou 

Wichová 

  28.3. 6.-7.  roč. Soutěž Toulky naším krajem  
1. místo – 7. D 
2. místo – 7. C 
3. místo – 6. C 

Bursíková, Sádovská 

  29.3. 6.-9. roč. Recitační soutěž 
6. – 7. roč.: 1. místo – Mikuláš Mach 6. A 
2. místo – Marie Hejnová 6. B 
3. místo- Anastázie Smolová 6.  D 
8. – 9. roč.: 1. místo - Matyáš Urban 8. A 
2. místo – Eliška Drahoňovská8.D 
3. místo – Lilien Hurdálková 8.B 

Zetková 
Sádovská 

Drapačová 
Vancl 

  29.3.  Krajské kolo Zeměpisné olympiády 
Kategorie A – Kuneš Vojtěch (6.B) – 7. místo 
Kategorie B – Duchatsch Marek (7.A)  - 12.místo 
Kategorie C – Souček Josef (9.A) – 15.místo  

Bubáková 

  30. – 31.3. 
31.3. 

1. stupeň 
1. – 5. Ročník 
ŠD 

soutěž Hledáme nové talenty 

 
Pyžamové odpoledne 

Kuřátková, Fišerová 
Vejrová 

31.3.  Okresní kolo Biologické olympiády kat.D 
Pavel Prouza (7.A) a Marie Hejnová (6.B) 

Zelená 

31.3. 6.C, 7.D Ukliďme Česko Vančurová, Jiránková 

  5.4. 1.,2.,4. ročník Beseda s Policií tř. učitelé 

  4.4. 8. – 9. roč. Soutěž Toulky naším krajem 
1. – 2. místo – 9. B a 9. C 
3. místo – 9. A 

Bursíková, Sádovská 

  12.4. 3., 5. ročník Beseda s Policií - kyberšikana tř. učitelé 

  11.4. 2.A,B Beseda s rodiči - práce v laboratoři Špeldová, Bartošová 

     3.4. ŠD Exkurse ve sběrném dvoře Vejrová, Junková 

4.4. 4.B + 1.B Velikonoční dílny s rodiči NAimanová, Tollarová 

     4.4. ŠD Ukliďme Česko Junková, Vejrová 

4.4. 4.A Projektový den – Velikonoce ve světě Vávrová 

5.4. 1.B Beseda s policií Tollarová 

6.4. 4.B Návštěva LDN Jaroměř, předání dárků klientům NAimanová 

     4.4. 1.A,5.A Společný projekt Velikonoce Svěcená, Grohmannová 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

49 
 

     13.4. 1.B Návštěva předškoláků z MŠ Náchodská  Tollarová 

     12.4. I.stupeň – kroužek 
PP 

Návštěva kroužku PP hasičské zbrojnice ČK Brátová 

12.4. 4.A 
4.B 

Dopravní hřiště Náchod 
Dopravní hřiště Náchod 

Vávrová 
NAimanová 

14.4. 2. stupeň Mladý zahrádkář-školní  kolo 
(mladší kategorie-Prouzová K.6.B, Hejnová M. 6.B a 
Zítková A. 6.A 
Starší kategorie-Prouzová L. 8.C, Středa A. 7.C a 
Šolcová B. 8.D) 

Zelená,    Prouzová H. 

17.4.  Okresní kolo Biologické olympiády kategorie C 
Marek Rudolf (9.A) 

Zelená 

 

20.4. 1.stupeň Mc´Donalds cup, oblastní kolo Rudolfová,Naimanová 

20.4. 4.A Domino Hronov Vávrová 

21.4. 3. a 5. ŠD Týdenní projekt Den Země Wichová, Hejnová 

21.4. 1.B Projek – den Země Tollarová 

21.4. 1. odd. ŠD Beseda v knihovně Vejrová  

21.4. Vybraní žáci 9. 
Ročníků 

Den Země-vybraní žáci z 9.ročníku (stanoviště pro 1. 
A 2.třídy) 

Zelená, Křivánková 

21.4.2023 5.B Den Země-projekt pro 3.-5. ročníky Kuřátková 

24.4. 3. ŠD Beseda v knihovně – České pranostiky Wichová 

16. 3.   20. 
4. 

ŠD Čtení v knihovně Junková 

30. 3.  ŠD Velikonoční pečení, vyrábění Junková 

23.4.-28.4. Vybraní žáci 
8.+9.ročníku 

Výměnný pobyt Uchte Oberschule Házová, Vancl 

24. 4. ŠD Čarodějnice-vyrábění, vaření polévky, soutěže Junková 

24.4. II.stupeň školní kolo soutěže „Poznávání přírodnin“ Křivánková 
Prouzová M. 

25.4. 6.A Den Země – bádání na Rozkoši Křivánková 
Sádovská 

25.4. 6.B Den Země- Česká Skalice Balášová, Drapačová 

25.4. 6.C Den Země – Česká Skalice (Rozkoš) Vančurová, 
Diblíková 

26.4. I. a II. Stupeň – 
kroužek PP 

Zdravotnický víceboj Úpice 
Zúčastnilo se 16 žáků 

I.stupeň – 7,12místo, II.stupeň -7,8 místo 

Brátová, Livňanská 

27.4. 2.A,B Návštěva knihovny Špeldová, Bartošová 

27.4. 8.A, 8.D ZOO Dvůr Králové nad Labem, exkurze – etologie 
kopytníků 

Zetková, Horký, Brátová, 
Hůlková  

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

50 
 

27.4.  Krajské finále ve volejbale – Hostinné 
dívky – 2. Místo 

Natálie Fučíková, Veronika Balášová, Denisa Škodová, 
Simona Kinclová, Veronika Křížová, Valérie Vajsarová, 
Viktorie Perglová, Bára Zajíčková, Anežka Smetanová 

 

Maršíková 

28.4. 1.stupeň McDonalds cup –okresní kolo Rudolfová, Naimanová 

28.4. 

 

2.5. 

ŠD 

 

ŠD 

Čarodějnické odpoledne –hry a soutěže 
Výroba malých čarodějnic z vlny, zápichy aj. 

 
Druhá řada: Ukliďme Česko – Vyšehrad 

Vejrová  J. 

 

Vejrová J. 

2.5. 2.A,B Divadlo Drak HK – exkurze Bartošová, Špeldová, 
Štrofová 

2.5.  ŠD Návštěva pečovatelského domu, předání dárků  Junková 

 

3. 5. 2023 5. třídy Písemná část anglické olympiády Stodůlková, Holubová 

9.5. Kroužek PP Beseda pro 2.A Brátová 

 

10.5. Vybraní žáci 
8. a 9. Tříd 

Atletický čtyřboj – Náchod Plhov 
dívky    - 2. Místo 
chlapci – 2. Místo  

Maršíková 

1.5. ŠD Vystoupení 3,5 šd  pro 1. Tř. – Den Matek Wichová, Hejnová 

11.5. 1.B Besídka pro rodiče Tollarová 

12.5. ŠD Beseda v knihovně Vejrová 

12.5. Vybraní žáci Okresní kolo Mladý zahrádkář, Č Skalice 
1.m.-mladší k. Kateřina Prouzová – postup do 
národního kola v Praze 
3.m.-starší k. Lucie Prouzová 

H. Prouzová 

15.5. 9.B Muzeum bratří Čapků, Malé Svatoňovice – exkurze  Horký, Prouzová 

15.5. 

 
 
ŠD 

 
Výstava- Vývoj evoluce 

 
Vejrová 

15.5. - 
19.5.  
22.5.-26.5. 

8.A,D 
8 C,D 

Cyklistický kurz Bischofstein Maršíková, Křivánková, 
Zetková, Kubeček 

 
Stierand, Stříhavka, 
Bubáková, Pilátová 

 
16.5 

 

5. ročník Dopravní soutěž Náchod  
S.Mach, M. Bednář, Z. Čermáková, P. Rubáčková 

Svěcená 

16.5. 2. ročníky (A, B, HK) Recitační soutěž ZŠ Horní Kostelec (1. Místo – 
Michal Pitřinec, Tereza Hejdová, Šimon Pařízek) 

Bartošová, Špeldová, 
Bergerová, Štrofová 

17.5. 3. a 5. ŠD Den matek – vystoupení v domě s pečovatelskou 
službou „U Jakuba“ 

Wichová, Hejnová 
21 žáků 

17.5.  Vybraní žáci 5. Tříd Ústní kolo anglické olympiády 
1. místo – Jan Vojta, 2. místo M. Pell, 3. místo M. 
Týfová 

Stodůlková, Holubová, 
Čejchanová 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

51 
 

18.5. ŠD Návštěva výstavy – Vývoj evoluce Junková 

 

18.5. 4. B Domino Hronov Naimanová 

19.5 1. B Beseda se spisovatelkou  Tollarová 

19.5. ŠD Exkurze   Hvězdárna Úpice Junková 

19.5. 9. D Muzeum bratří Čapků, Malé Svatoňovice - exkurze Kovalová, Žáková 

22.5. Kroužek PP Beseda o PP pro seniory v knihovně Brátová 

23.5. 3. a 5. ŠD Vystoupení pro rodiče – Dem matek Wichová, Hejnová 

24.5. 3. A + 4. B Mirakulum – školní výlet Valášková, Naimanová, 
Stodůlková, Cherna 

30.5. ŠD Povídání se seniory v  pečovatel. domě Junková 

30.5. 9. A, 9. C Muzeum bratří Čapků, Malé Svatoňovice - exkurze Hejdová A., Kaulichová, 
Jirásková 

30.5. 7. A Školní výlet - Jaroměř Máslová, Machová 

31.5. ŠD Beseda s městskou policií – bezpečné chování v létě 
a o prázdninách 

6 oddělení, všechny 
vychovatelky 

31.5. 8. D Muzeum Boženy Němcové  - exkurze Horký, Hůlková 

31.5. 8. C Muzeum Boženy Němcové - exkurze Máslová, Pilátová 

31.5. 1. - 5. ročník Sportovní den mládeže Naimanová, Rudolfová 

1.6. 8. B Muzeum a škola Boženy Němcové  - exkurze Hejdová A., Soumarová 

1.6. 8. A Muzeum a škola Boženy Němcové  - exkurze Zetková, Brátová 

1.6. 6. D Školní výlet - Broumovské stěny, Hvězda Maršíková, Hornychová 

1.6. 8. D Vojenský historický ústav - exkurze Horký, Hůlková 

1.6. 1. B + 4. B Šipkovaná s rodiči  Tollarová, Naimanová 

2.6. ŠD Exkurse v hasičské zbrojnici Junková 
Vejrová 

2. 6. – 3.6. ŠD Spaní ve družině s programem Vejrová Ji. 

5. 6. – 6.6. 3. A Havlovice – výlet s přespáním Valášková, Cherna 

5.6. Kroužek PP Beseda pro 1. A a pro 1. B Brátová 

6.6. 8. D Válka prusko-rakouská 1866 Horký, Hůlková 

6. 6. 2023 

 
6. 6. 2023 

5. B 

 

4. A 

Kutná Hora-školní výlet 

 
Beseda s p. Burdychem – události na Končinách za 
2. sv. války 

Kuřátková, Hrycak 

 
Svěcená 

7.6. 6. C Exkurze PČ – Tesmen Krause 

7.6. 6. A, 6. B Literární exkurze –  
Pověsti Červeného Kostelce 

Sádovská, 
Ungrová z MK, Vancl, 
Jirásková 

4. 6. - 7. 6. 9. B Školní výlet s „vodáckým kurzem“ 
Malá Skála 

Zelená,Prouzová 

5. 6. - 8. 6. 4. A Škola v přírodě, Pec pod Sněžkou, 
Chata Jelení louky 

Vávrová, Wichová 

8.6. 7. C Exkurze PČ Tesmen Krause 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

52 
 

8.6. 7. A Školní výlet - Hradec Králové Máslová, Machová 

8. - 9.6. 7. B Školní výlet - Liberec Házová, Hejdová S. 

9.6. 1. B Pasování na čtenáře v městské knihovně Tollarová 

9.6. 1., 3., 5. ŠD Beseda v knihovně Hejnová, Vejrová 

 

12.6. 8. D výtvarné 
činnosti 

Návštěva SPŠOW Velké Poříčí – potisk triček 
sítotiskem 

Prouzová M. 

13.6. 2. A, B Park Na Větvi HK - školní výlet Bartošová, Špeldová,  
Štrofová 

13. 6. II. stupeň BRANNÝ DEN 
Branný závod 
Závod branné zdatnosti 
Soutěž ve střelbě ze vzduchovky 
Pochod Jiřího Potůčka 
Vyhodnocení: 6. roč. – 1. místo: 6. B 
                          7. roč. – 1. místo: 7. C 
                          8. roč. – 1. místo: 8. B 
                          9. roč. – 1. místo: 9. B 

Učitelé II. st. 

14.6. 1. B Školní výlet – Park Na větvi Tollarová 

14.6. 6. D Exkurze PČ Tesmen Krause 

14.6. 6. B Exkurze PČ Tesmen Krause 

14.6. Kroužek PP Rozloučení na zahradě  Brátová 

21.6. 6. A Exkurze PČ Tesmen Krause 

19. 6. – 23. 
6. 

Vybraní žáci 8. a 9. 
tříd 

Kurswoche (Švýcarští žáci v Č. Kostelci) Schumová 
Házová 

26. 6. 7. r. Dějeprava - husitství Házová 

28. 6. 1. B +4. B Exkurze Muzeum Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou 

Naimanová, Tollarová 

28.6. 4. A Den s třídním učitelem- rybník Brodský Vávrová, Hejnová 

26. 6. – 
27.6. 

8. A  Spaní ve škole Zetková 
Brátová 

27.6. 8. – 9. roč. Slavnostní předávání Václava 
V malém sále divadla 

Bursíková + třídní učitelé 
8.-9.roč. 

28.6. Přihlášení žáci Sportovní den - basketbal Maršíková 

29.6. 7. A Den s třídním učitelem - Špinka Máslová, Machová, 
Balášová 

29.6. 8. D Den s třídním učitelem – TobogaJUMP, 
trampolínové centrum Hradec Králové 

Horký, Hůlková 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

53 
 

 

 

Kronika ZŠ Horní Kostelec - školní rok 2022/2023 

Datum Třída Text Vyučující 

1. 9. 2022 1. – 5. 
HK 

Zahájení školního roku 2022/2023 
 

2. 9. 2022 3. HK Zahájení třídního celoročního projektu Země příběhů. Cílem tohoto 
projektu je, aby děti pochopily důležitost pohádek v jejich životě 
(morální hodnoty), aby poznaly pohádkáře a jejich knihy atd. 

Přibylová 

15. 9. 2022 4. HK Dopravní hřiště Sedláčková 

15. 9. 2022 1. HK Focení prvňáčků Illnerová 

16. 9. 2022 2. HK Knihovna - beseda o knize v Knihovně je LEV Bergerová 

22. 9. 2022 3. HK Knihovna B.Kafky- paní knihovnice Hana Nováková nám předčítala z 
knihy Jak jsem byl  malej. Z koše jsme si vybrali knihu, kterou jsme si 
četli a pak jsme si zahráli hru Knižní domino. 

Přibylová 

3. 10. 2022 3. HK Čtenářský klub - zahájili jsme 1. čtenářský klub Lupiči příběhů v novém 
školním roce. Opět nás budou doprovázet Lupičky příběhů - knihovnice 
Hanka Nováková a Kristina Ungrová a  p.uč. Dáša Přibylová. Budeme se 
scházet každé pondělí. 
Šablony III 

Přibylová 

11. 10. 2022 3. HK Testování fyzické zdatnosti žáků 3. tříd (ČŠI) Malí sportovci se sešli v 
sokolovně v ČK, aby zjistili, jak jsou fyzicky zdatní. Sportovali v 
disciplínách: skok z místa, člunkový běh 4x10 m, vytrvalostní člunkový 
běh. 

Přibylová 

12. 10. 2022 1 - 5. HK  Modrý den: žáci celé školy se mohli ustrojit do modrého oblečení. 
Všichni jsme se setkali po velké přestávce v tělocvičně, kde zazněla 
píseň “Modrá je dobrá” a proběhlo hromadné focení. 

všichni 

20. 10.2022 3. HK Knihovna B. Kafky: Setkání s knihovnicí Hanou Novákovou a knihou 
Koho sežere vlk? 
Diskuze na téma: Červená Karkulka 

Přibylová 

21. 10.2022 1–5. HK Listování všichni 

1.11. 1. HK Etické dílny  
Být dobrým kamarádem 

Illnerová 

2. 11. 2022 1 - 5. HK Halloweenský a Dušičkový den: Na tento týden připadl svátek 
Halloween i Dušičky. Žáci měli na výběr, který svátek zvolí a obléknou se 
podle něho. Halloween byl ve stylu kostýmů a masek. Dušičky zase 
doprovázely černobílé oblečení. O velké přestávce se celá škola sešla a 
pátá třída představila své prezentace na již zmíněné téma Halloweenu a 
Dušiček. Na odchod nám zazněla píseň t filmu COCO, který nese téma 
“Días de los muertos, což je obdoba těchto dvou svátku. 

všichni 

3. 11. 2022 5. HK HVĚZDÁRNA: Pátá třída se v rámci přírodovědy vydala na exkurzi do 
hvězdárny v Hradci Králové. 

Špuláková 
Tomášková 

1. 11. 2022 2. HK Etické dílny - Jak se chránit v nebezpečných situacích. Čejchanová 

7. 11. 2022 2. HK Knihovna - beseda o knihách Zlobilky a Nezbedníci (hlavní hrdinové) Bergerová 

8. 11. 2022 3.,4., 5. 
HK 

Divadlo - Muzikály Broadwaye   

9. 11. 2022 1. -5.HK Den otevřených dveří - dopoledne mohli návštěvníci nahlédnout přímo 
do vyučování. Odpoledne se konal zábavný program pro žáky a rodiče. 
Ve třídách děti plnily různé úkoly na několika stanovištích. 

všichni 

11. 11. 2022 4. HK Galerie Náchod - žáci si prohlédli galerii a aktivně se zapojili do 
programu Čaj a meloun. 

Sedláčková 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

54 
 

14. 11. 2022 3.,4.HK Zahájení plaveckého výcviku 
 

23. 11. 2022 1. – 5. 
HK 

Finanční gramotnost - projektový den 
 

24.11. 1.-5.HK Vánoční focení všichni 

5.12. 1.-5.HK Pekelská středa 
 

15. 12. 2022 ŠD Zdobení vánočních perníčků - paní Ságner nám napekla spoustu 
vánočních perníčků,které jsme si ve družině ozdobili a děti si je odnesly 
domů. 

Petrů 

19. –  
22. 12. 2022 

1.-5.HK Zpívání na schodech - setkání všech žáků při zpěvu vánočních koled 
 

21. 12. 2022 1.- 5.HK Kino - návštěva představení Šoumen krokodýl 
 

22. 12. 2022 1. – 5. 
HK 

Vánoční besídky ve třídách 
 

11. 1. 2023 1. – 5. 
HK 

Tematická středa - pyžamový den 
 

19. 1.  2023 5. HK Spaní ve škole - pátá třída přespala ve škole. Celý večer nás provázelo 
naše celoroční téma: Harry Potter. Po dočtení prvního dílu jsme si pustili 
i jeho filmovou podobu. 

Tomášková 

19. 1. 2023 2. HK Knihovna - povídání o sourozencích Bergerová 

31. 1. 2023 1. – 5. 
HK 

Recitační soutěž 
Vysvědčení 

 

1. 2. 2023 1. – 5. 
HK 

Tematická středa - pokrývky hlavy 
 

2. 2. 2023 4. HK Spaní ve škole - čtvrťáci si vyzkoušeli, jaké to je strávit noc ve škole. 
Soutěže, hry i večerní film spojovalo téma Tajuplný ostrov 

Sedláčková 

6. 2. 2023 3. HK Čtenářský klub - čtenářský klub Lupiči příběhů pokračuje i v 2. pololetí. 
Budeme pravidelně navštěvovat knihovnu a spolupracovat s lupičkami 
Hankou a Kristinou, čeká nás i filmový klub.Opět se budeme scházet 
každé pondělí. 
Šablony III 

Přibylová 

6. 2. 2023 1. – 5. 
HK 

Horňák čte dětem - program pro žáky připravený knihovnicí H. 
Novákovou 

 

15. 2. 2023 
 

ŠKOLIČKA - naši školu navštívili budoucí prvňáčci. Prošli si všechny třídy, 
ve kterých plnili jednotlivé úkoly. V tělocvičně jsme se všichni představili 
a následně pokračovali do první třídy, kde děti předvedly svoji 
prostorovou orientaci. Ve druhé třídě a družiny měly úkoly s kartičkami 
- poznat zvířátka a spojit dvě půlky vloček. Po přesunutí do druhého 
patra jsme ve čtvrté třídě “losovali” různé předměty z aktovky a říkali si, 
jestli patří do školy či nikoliv. Ve třetí třídě přišly na řadu kostky, které 
jsme různě skládali na sebe podle barev a umístění. V páté třídě jsme 
prověřili, jak jsou na tom děti s rytmusem. Opakování tleskání a dupání 
se jim velmi dařilo. Jako poslední v horním patře jsme zašli do učebny 
informatiky. Zde žáci programovali Blueboty a ti, na které ještě nepřišla 
řada vybarvovali a dokreslovali muchomůrku. Naše setkání jsme 
zakončili návštěvou školní jídelny, kde si děti sedly k obrázku jídla, které 
je zaujalo. Jako odměnou jim byla medaile, kterou jim vytvořily děti ze 
školní družiny. 

Tomášková, 
Sedláčková 

16. 2. 2023 4. HK Knihovna ČK Sedláčková 

16. 2. 2023 5. HK Etické dílny - Expedice. Děti při etických dílnách pracovaly na tom, aby 
úkoly plnily jako jeden tým. Velmi se jim to podařilo a úspěšně program 
dokončily. 

Tomášková 

16. 2. 2023 3. HK Etické dílny - program Jak se stát dobrým kamarádem Přibylová 

27. 2. 2023 1. – 5. Horňák čte dětem  
 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

55 
 

HK 

1. 3. 
2023
  

1. – 5. 
HK 

Tematická středa - Den bez tašek 
V tuto středu si měli žáci přinést do školy učení a školní pomůcky v 
čemkoli, kromě školní tašky. Objevily se zde kufry, igelitové tašky, nůše, 
nákupní košíky a mnoho dalšího.  

 

2. 3. 2023 4. HK Etické dílny - Jak správně využívat IT a media 
 

10. 3. 2023 2. HK Knihovna - beseda se spisovatelkou Jitkou Fikrovou Bergerová 

16. 3. 2023 
 

ŠKOLIČKA - setkání předškoláků a jejich rodičů Tomášková, 
Sedláčková 

16. 3. 2023 1. HK Seznámení s knihovnou Illnerová 

17. 3. 2023 1. – 5. 
HK 

Bruslení 
 

20. 3. 2023 1. – 5. 
HK 

Horňák čte dětem - 5. třída 
David Walliams a jeho knihy. 

 

21. 3. 2023 1. – 5. 
HK 

Tematické úterý - Ponožkový den 
 

31. 3. –  
1. 4. 2023 

3. HK Noc s Andersenem 
Celá třída se připojila k celosvětové akci pohádkového nocování v 
Knihovně B.Kafky. Prožili jsme kouzelnou a dobrodružnou noc s 
pohádkami H. CH. Andersena. Zajímavý program si pro malé čtenáře 
připravili knihovnice Kristina a Hanka a p.uč. Dáša. 

Přibylová 

3. 4. 2023 1. – 5. 
HK 

Horňák čte dětem 
 

4. 4. 2023 
 

ŠKOLIČKA Tomášková, 
Sedláčková 

13. 4. 2023 4. HK Dopravní hřiště Sedláčková 

17. 4. 2023 1. – 5. 
HK 

Horňák čte dětem - 3. třída 
 

18. 4. 2023 1. – 5. 
HK 

Divadlo fyziky 
 

21. 4. 2023 1. – 5. 
HK 

Den Země - projektový den. Žáci byli rozděleni do týmů a na 
jednotlivých stanovištích plnili úkoly týkající se ochrany životního 
prostředí 

 

 

5. HK Den Země - Sbírání odpadků Špuláková 

21. 4. 2023 ŠD Den Země - úklid odpadků v okolí školy a v Horním Kostelci Petrů 

4. 5. 2023 1. – 5. 
HK 

Horňák čte dětem 
 

5. 5. 2023 3. HK Knihovna B. Kafky - beseda se spisovatelkou Naďou Pažoutovou, kniha 
Vilma běží o život 
S paní spisovatelkou jsme si zazpívali píseň Když nemůžeš, přidej, 
předali jsme jí vyrobený plakát a paní spisovatelka nám předčítala ze své 
knihy a na závěr odpovídala na všetečné otázky. 

Přibylová 

10. 5. 2023 3. HK Projekt Badatelská zahrada-jaro 
Šablony III enviromentální výchova 
Se zahradnicí Dagmar Urbánkovou jsme upravili naši školní zahradu, 
zaseli jsme hrášek a ředkvičky. Už víme, co rostliny na jaře potřebují. 

Přibylová 

11. 5. 2023 

 

1. – 5. 
HK  

Beseda s policií 
 

12. 5. 2023 1. – 5. 
HK 

Listování - dětský divadelní spolek představil knihu Polštářoví 
podvodníci od D. Krolupperové 

 

12. 5. 2023 2. HK Knihovna Bergerová 

18. 5. 2023 1. – 5. 
HK 

Focení tříd 
 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

56 
 

18. 5. 2023 ŠD Návštěva výstavy v Č.K. - Zázraky evoluce Petrů 

22. 5. 2023 3. HK Třídní projekt To je Červený Kostelec a Božena Němcová 
Šablony III, projekt u školy 
Celodenní projekt měl za cíl hledat důkazy o pobytu Boženy Němcové v 
ČK, poznat další významné rodáky a zajímavá místa našeho města. 
Zajímavý program si připravily knihovnice Hana Nováková, která byla 
naší průvodkyní, předčítala z knihy B.Němcové Chudí lidé. Navštívili 
jsme i domek B.Němcové, ve kterém jsme se setkali s paní Boženou 
(knihovnice Kristina Ungrová). I ta nám předčítala ze své knihy pohádek. 
Celodenní putování jsme ukončili v knihovně B.Kafky, kde jsme pátrali 
po knihách B. Němcové a ověřili si, co jsme si zapamatovali. 

Přibylová 

31. 5. 2023 ŠD Beseda s policií v Č.K. Petrů 

31. 5. 2023 3. HK Hvězdárna a planetárium Hradec Králové 
kde se žáci se o Vesmíru učili trochu jinak 

Přibylová 

1. 6. 
2023
  

1. – 5. 
HK 

Sportovní den 
 

12. 6. 2023  1. HK Horňák čte dětem - 1.třída Illnerová 

13. - 14. 6. 
2023 

5. HK  Školní výlet - Liberec  
S pátou třídou jsme se vydali na dvoudenní školní výlet. První den jsme 
vlakem dorazili do Liberce, kde jsme pěšky došli do ZOO. Po prvotním 
prozkoumání ZOO děti dostaly do skupin pracovní listy, díky kterým se o 
zvířatech dozvěděly ještě o něco více. 
Ze ZOO jsme se pomocí MHD přesunuli do autokempu, ve kterém jsme 
měli objednané ubytování. Tam jsme hráli různé hry - Cukr Káva, Pan 
Čáp ztratil čepičku, slepá bába…  
Druhý den po snídani jsme vyklidili chaty a přejeli jsme do IQ Landie. 
Zde měly děti spoustu volného času k vlastnímu prozkoumávání a 
vyzkoušení všech různých aktivit. Společně jsme navštívili program - 
Země v pohybu.  
Ve čtyři hodiny jsme už nasedli do vlaku a unavení, ale plní zážitků jsme 
se rozjeli zpět do svých domovů. 

Tomášková 

15. 6. 2023 1. HK Školní výlet -farma Wenet - Broumov Illnerová 

15. 6.2023 4. HK Školní výlet - návštěva Fajnparku v Chlumci nad Cidlinou Sedláčková 

19. 6. 2023 
 

Atletická olympiáda v Náchodě Tomášková 

19. 6. 2023 ŠD Návštěva kina v Č.K. - Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství Petrů 

21. 6. 2023 1. – 5. 
HK 

Besídka - vystoupení jednotlivých tříd pro rodiče v kině Všichni 

26. 6. 2023 3. HK Do Hronova za pokladem A.Jiráska 
V Hronově jsme našli důkazy, že A.Jirásek byl významným rodákem a 
napsal knihu Poklad. Ta nás nasměřovala na poslední výpravu tohoto 
roku …. na školní výlet - Potštejn. 
V Hronově jsme si jako správní Lupiči příběhů uloupili příběh. Navštívili 
jsme hronovskou knihovnu, kde nás knihovnice Tereza provedla a 
přečetla úryvek z knihy Z.Svěráka. 

Přibylová 

26. 6. 2023 3. HK Poslední slet čarodějů a čarodějnic 
…spaní ve škole trochu jinak 
Čarodějnice a čarodějové složili poslední zkoušku (odříkali všechna 
kouzelná vyjmenovaná slova a do příběhů je poskládali)a získali 
Kouzelníkův výuční list. Na naší Kouzelné zahradě jsme si opekli 
špekáčky. 

Přibylová 

27. 6. 2023 2. HK Školní výlet Baldův svět, Mladé Buky Bergerová 

28. 6. 2023 1. HK Šipkovaná Illnerová 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

57 
 

Šipkovaná po skupinách - cíl poklad u Páji 

29. 6. 2023 3. HK Poslední výprava - Potštejn 
Celodenní školní výlet jsme si užili. Průvodcem nám byla, nejen p.uč. 
Dáša s asistentkami Janou a Ivou, především kniha Aloise Jiráska Poklad. 
Vydalijsme se na dobrodružnou výpravu za pokladem hraběte Chamaré. 
Museli jsme najít poklad, získat 7 klíčů a otevřít ho a získat tak 
vysvědčení. Navštívili jsme hrad, zámek a v Růžové zahradě nám paní 
učitelka Dáša předala nejen vysvědčení, ale i pamětní medaili 3. čarovné 
třídy s čarodějnicí Morinou. A hurá na prázdniny! 

Přibylová 

 

 

 

 

 

12. Přehled vycházejících žáků školy.  
 

SPŠ ……………………… 58 

SPŠ bez maturity…. 23 

Gymnázium ………... 14 

Konzervatoř…………… 2 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

58 
 

 

Poř. č. 

kat. listu
Příjmení Jméno Název SŠ + obor

1 Balog
Kilián 

Ladislav
SŠ Wichterleho Hronov- obor  elektrikář- bez maturity

2 Branda Matěj Střední průmyslová škola stavbní a Obchodní akademie arch. Jana Letzela Náchod- obor stavebnictví- s maturitou

4 Brátová Eva
Střední průmyslová škola Trutnov, školní 101 - informační technologie (elektronické počítačové systémy) - s 

maturitou

5 Bubáková Anežka Lesnická akademie Trutnov - obor ekologie a životní prostředí - s maturitou

7 Gec Aleš Střední škola zemědělská

8 Kábrt Kryštof Městské Gymnázium Střední Odborná Škola Úpice

9 Kinclová Simona AGYS - Anglické gymnázium a Střední odborná škola, s.r.o. - obor Gymnázium - živé jazyky AGYS - s maturitou

10 Linková Eliška Střední průmyslová škola Otty Wichterleho - obor aranžér - bez maturity

11 Matysková Gabriela
Vyšší odborná škola zdravotnická, střední zdravotnická škola a obchodní akademie, Trutnov, obor masér - s 

maturitou

12 Náglová Nela Středná zdravotnická škola Trutnov - obor Zdravotnické lyceum - s maturitou

13 Regnerová Amálie Jiráskovo gymnázium Náchod, čtyřleté s maturitou

14 Rubáčková Tereza Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, p.o. obor cukrář - bez maturity

15 Rudolf Marek Gymnázium Trutnov

16 Říhová Kristýna  Akademie Marcurii Ekonomické lyceum - s maturitou

17 Souček Josef Akademia Mercurii Ekonomické lyceum - s maturitou

19 Štrof Petr Vyšší odborná škola zdravotnictví, střední zdravotnická škola a obchodní akadmie Trutnov

20 Tesaříková Karolína
Vyšší odborná škola zdravotnická, střední zdravotnická škola a obchodní akademie, Trutnov, obor- praktická sestra, s 

maturitou

21 Tomek Josef SŠ Wichterleho Hronov ( Velké Poříčí ) grafik pro media - s maturitou

22 Vojtěchová Kristýna
Vyšší odborná škola zdravotnická, střední zdravotnická škola a obchodní akademie, Trutnov, obor- nutriční terapeut- 

s maturitou

23 Jirková Veronika Jiráskovo gymnázium Náchod, čtyřleté - s maturitou

24 Linhartová Kateřina Střední škola podnikaní a gastronie, Pramen Praha, pekař- bez maturity

Poř. č. kat. 

listu
Příjmení Jméno Název SŠ + obor

1 Adamů Dana Zdravotní škola Trutnov +masér ve zdravotnictví

2 Balášová Veronika SPŠ Otty Wichterloho V. Poříčí+kadeřnice

3 Bílý Lukáš SPŠ OA Jana Letzela Náchod+podnikání

4 Burdychová Matylda SŠ služeb obchodu a gastronomie HK+kadeřnice

5 Fiala Kryštof SŠ OA Trutnov+obchodní akademie

6 Grohmann Vojtěch Jiráskovo gymnázium Náchod

7 Hanušová Iveta Cukrářka, Nové Město nad Metují

8 Hanušová Kateřina SPŠ Otty Wichterloho V. Poříčí+grafický design

9 Havlíčková Aneta Bezpečnostně-právní akademie M. Svatoňovice+

10 Jančíková Aneta Akademie Mercurii Náchod+cestovní ruch

11 Jaroš Vojtěch SPŠ Trutnov+elektrikář

12 Jindrová Barbora SŠ služeb obchodu a gastronomie HK+kadeřnice

13 Jirásková Michaela SOŠ sociální a zdravotní Evanglická akademie+sociální činnost

14 Koblížek Ondřej SPŠ OA Jana Letzela Náchod+stavebnictví

15 Macke Michal SPŠ Otty Wichterloho Hronov+automechanik, opravář motorových vozidel

16 Mana Jiří SPŠ Nové Město nad Metují+počítačový design a reklama

17 Novák Vojtěch SPŠ Trutnov+EPS

18 Perglová Viktorie SZŠ Trutnov+praktická sestra

19 Šebela Václav SPŠ Otty Wichterloho Hronov+grafický design

20 Škodová Dagmar SŠ služeb obchodu a gastronomie HK+kuchař číšník

21 Tichý Matěj SPŠ Jana Letzela Náchod+podnikání

22 Vajsarová Natálie SPOŠ Dvůr Králové n. Labem+kosmetička (maturitní obor)

23 Vitverová Tereza SZŠ Trutnov+masér

24 Volhejnová Denisa SOŠ sociální a zdravotní Evanglická akademie+sociální činnost

25 Serediuk Katerina žádna

26 Pasternak Leonid -

27 Khmelnytska Dariia SPŠ Nové Město n. Metují+kadeřnice

28 Havryliuk Anastasiia -------

Poř. č. 

kat. listu
Příjmení Jméno Název SŠ + obor

1 Blažek František Střední Průmyslová škola stavební a obchodní akademie Jana Letzzla, tesař

2 Čisárová Andrea Olivie Sougastro - gastronomie a podnikání, ekonomika a podnikání

4 Fejfarová Adéla Jiráskovo gymnázium Náchod, gymnázium

5 Franc Viktor Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, tiskař na polygrafických strojích

6 Hejna Samuel Konzervatoř Pardubice, viola

7 Hošek František Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, elektronika slaboproud

8 Hurdálková Tereza Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, elektrikář

9 Kachlík Jakub VOŠZ a SZŠ Trutnov, masér ve zdravotnictví

10 Kaválek Jakub VOŠ a OA Trutonov, obchodní akademie

11 Kopecká Šárka Odborné učiliště Chroustovice, aranžér květin

12 Kopecká Tereza SPŠ stavební Pardubice, stavebnictví

13 Kuldová Adéla Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, hotelnictví

14 Olbortová Adéla VOŠZ a SZŠ Trutnov, praktická sestra

15 Pavelka Matěj Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, elektrikář

17 Smetanová Anežka Gymnázium Praha 9, gymnázium

18 Škodová Denisa gymnázium Trutnov, gymnázium

19 Šorfová Natálie Academie mercurii Náchod, cestovní ruch

20 Špuláková Marie Gymnázium a ŠOŠPg, předškolní a mimoškolní pedagogika

21 Tomková Adéla SZŠ a VOŠZ Nymburk, asistent zubního technika

Poř. č. 

kat. listu
Příjmení Jméno Název SŠ + obor

1 Burdychová Anežka Střední průmyslová škola, Nové město nad Metují - management ve strojírenství 

2 Cejnar Tobiáš BPA Malé Svatoňovice - bezpečnostně právní 

3 Henčl Marek Střední průmyslová škola stavební, Náchod - tesař

4 Jančov Štěpán Střední škola řemeslná, Jaroměř - opravář zemědělských strojů 

6 Kabát Tomáš Střední průmyslová škola , Trutnov - elektrikář 

7 Kábrtová Kristina Konzervatoř, Pardubice - hudba 

8 Klusáček Tomáš Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, Hronov - nástrojář 

9 Kollár Marek TRADING Centre, Litomyšl - ekonomika a podnikání 

10 Křížová Natálie Jiráskovo Gymnázium, Náchod 

11 Kukrál Tomáš Jiráskovo Gymnázium, Náchod 

12 Lelek Vít Střední škola řemeslná, Jaroměř - podkovář, zemědělský kovář 

13 Macháčková Kateřina Střední průmyslová škola chemická, Pardubice - aplikovaná chemie 

14 Marinicová Tereza Academia Mercurii soukromá střední škola, Náchod - cestovní ruch 

15 Nováková Tereza BPA Malé Svatoňovice - bezpečnostně právní 

16 Prymš Nikolas Střední škola Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška - obráběč kovů s výukou CNC systémů

17 Ralbovská Nela Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, Velké Poříčí - polygrafický design

18 Syrovátko Patrik Střední průmyslová škola elektrotechnická, Pardubice - IT vývoj aplikace ( hardware a sítě ) 

19 Syrovátková Natálie Střední škola zdravotnická a sociální, Chrudim - praktická sestra 

22 Zakouřilová Nela VOŠZ a SZŠ, Trutnov - praktická sestra 

23 Jirková Veronika Gymnázium, Náchod

23 Železov Josef Střední škola Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška - klempíř se zaměřením na autoklempíře 

24 Živner Jakub SOŠPg, Nová Paka - předškolní a mimoškolní pedagogika 

25 Vojta Vojtěch Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, Hronov - obor strojírenství s maturitou 

26 Toman Jiří

 Třída 9 A

Třída 9 B

Třída 9 C

Třída 9 D



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

59 
 

 

 

 

Foto devátých tříd 

Poř. č. 

kat. listu
Příjmení Jméno Název SŠ + obor

1 Blažek František Střední Průmyslová škola stavební a obchodní akademie Jana Letzzla, tesař

2 Čisárová Andrea Olivie Sougastro - gastronomie a podnikání, ekonomika a podnikání

4 Fejfarová Adéla Jiráskovo gymnázium Náchod, gymnázium

5 Franc Viktor Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, tiskař na polygrafických strojích

6 Hejna Samuel Konzervatoř Pardubice, viola

7 Hošek František Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, elektronika slaboproud

8 Hurdálková Tereza Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, elektrikář

9 Kachlík Jakub VOŠZ a SZŠ Trutnov, masér ve zdravotnictví

10 Kaválek Jakub VOŠ a OA Trutonov, obchodní akademie

11 Kopecká Šárka Odborné učiliště Chroustovice, aranžér květin

12 Kopecká Tereza SPŠ stavební Pardubice, stavebnictví

13 Kuldová Adéla Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, hotelnictví

14 Olbortová Adéla VOŠZ a SZŠ Trutnov, praktická sestra

15 Pavelka Matěj Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, elektrikář

17 Smetanová Anežka Gymnázium Praha 9, gymnázium

18 Škodová Denisa gymnázium Trutnov, gymnázium

19 Šorfová Natálie Academie mercurii Náchod, cestovní ruch

20 Špuláková Marie Gymnázium a ŠOŠPg, předškolní a mimoškolní pedagogika

21 Tomková Adéla SZŠ a VOŠZ Nymburk, asistent zubního technika

Poř. č. 

kat. listu
Příjmení Jméno Název SŠ + obor

1 Burdychová Anežka Střední průmyslová škola, Nové město nad Metují - management ve strojírenství 

2 Cejnar Tobiáš BPA Malé Svatoňovice - bezpečnostně právní 

3 Henčl Marek Střední průmyslová škola stavební, Náchod - tesař

4 Jančov Štěpán Střední škola řemeslná, Jaroměř - opravář zemědělských strojů 

6 Kabát Tomáš Střední průmyslová škola , Trutnov - elektrikář 

7 Kábrtová Kristina Konzervatoř, Pardubice - hudba 

8 Klusáček Tomáš Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, Hronov - nástrojář 

9 Kollár Marek TRADING Centre, Litomyšl - ekonomika a podnikání 

10 Křížová Natálie Jiráskovo Gymnázium, Náchod 

11 Kukrál Tomáš Jiráskovo Gymnázium, Náchod 

12 Lelek Vít Střední škola řemeslná, Jaroměř - podkovář, zemědělský kovář 

13 Macháčková Kateřina Střední průmyslová škola chemická, Pardubice - aplikovaná chemie 

14 Marinicová Tereza Academia Mercurii soukromá střední škola, Náchod - cestovní ruch 

15 Nováková Tereza BPA Malé Svatoňovice - bezpečnostně právní 

16 Prymš Nikolas Střední škola Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška - obráběč kovů s výukou CNC systémů

17 Ralbovská Nela Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, Velké Poříčí - polygrafický design

18 Syrovátko Patrik Střední průmyslová škola elektrotechnická, Pardubice - IT vývoj aplikace ( hardware a sítě ) 

19 Syrovátková Natálie Střední škola zdravotnická a sociální, Chrudim - praktická sestra 

22 Zakouřilová Nela VOŠZ a SZŠ, Trutnov - praktická sestra 

23 Jirková Veronika Gymnázium, Náchod

23 Železov Josef Střední škola Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška - klempíř se zaměřením na autoklempíře 

24 Živner Jakub SOŠPg, Nová Paka - předškolní a mimoškolní pedagogika 

25 Vojta Vojtěch Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, Hronov - obor strojírenství s maturitou 

26 Toman Jiří

Třída 9 C

Třída 9 D



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

60 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

61 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

62 
 

 

Kalendářní rok: 2022 Zpracovatel: L. Zelená 

13. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 
 

  
13.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 

v  Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
Stanoveno rozpočtem (konečný 

stav po úpravách) 
Stav 

k 31.12.22 

Závazné 
ukazatele 

Neinvestiční dotace celkem 61.872.215,00 61.824.702,00 

z toho: Přímé náklady na 
vzdělávání 

61.872.215,00 
 

59.358.911,00 

v 
tom  

- platy  43.935.421,00 43.919.580,00 

- OON  648.000,00       622.000,00 

- ostatní 
(pojistné+FKSP+ONIV) 

   17.288.794,00  17.283.122,00 

z toho: Podpora návratu do škol 0 0 

Prostředky poskytnuté a stanovené zřizovatelem   

Závazné 
ukazatele 

Příspěvek NIV 6.078.000,00 6.078.000,00 

Příspěvek na investice 0 0 
   

Příjmy celkem 6.078.000,00 6.078.000,00 

 

13.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu  
v  Kč 

Prostředky Tvorba  Čerpání Stav k 31.12.22 

Fond odměn 0 0 0 

Fond rezervní  
ze zlepšeného hosp. výsl. 683.098,69 

0 

2437211,04 

z ostatních titulů – dary, nespotřeb. dotace 820088,10 1476157,12 

Fond investic 229.505,00 228.454,00 345.963,36 

 

Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována výroční zpráva školy.   
 
V případě odchylky skutečného plnění od rozpočtových ukazatelů je třeba uvést v komentáři ředitele školy okolnosti, jimiž byla odchylka 
způsobena. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

63 
 

Školní rok/účetní rok: 2022 Zpracovatel: L. Zelená 

 

14. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 

Obsah: 
A Finanční vypořádání dotací 
B Vyúčtování prostředků NIV 
C Použití dalších prostředků rozpočtu 
D Hospodářský výsledek 
 
A Finanční vypořádání dotací 
 

14.1 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 551/2004 
Sb. 
 

Účelový 
znak 

Ukazatel  
Poskytnuto 
k 31. 12. 22 

Použito  
k 31. 12. 

22 

Vratka při 
finančním 

vypořádání 

33353 

Přímé náklady na vzdělávání 61.872.215 61.824.702 47.513 

v tom 
  

- Platy  43.935.421 43.919.580 15.841 

- OON  648.000 622.000 26.000 

- Ostatní (poj.+FKSP+ONIV) 17.288.794 17.283.122 5.672 

- Neinvestiční dotace celkem 61.872.215 61.824.702 47.513 

33086 NPO – Doučování – 1.-8.2022 151.000 151.000 0 

33086 NPO – Doučování – 9.-12.2022 51.500 48.000 3.500 

33087 
NPO – ZŠ – učeb.pomůcky pro rozvoj 
informat.myšlení a digit.kompetence 

702.000 702.000 0 

33088 NPO – Prevence digit. propasti 99.000 99.000 0 

- Dotace celkem 1.003.500 1.000.000 3.500 

 

Jedná se o finanční vypořádání dotací na přímé výdaje na vzdělávání a dalších státních účelových dotací 
poskytnutých z kapitoly školství (dotace MŠMT ČR), které byly poskytnuty přímo z krajského úřadu. Limit 
počtu zaměstnanců ve vypořádání dotací zachycen není. 
Ve sloupci „Poskytnuto k 31. 12.“ Jsou u jednotlivých ukazatelů uvedeny poskytnuté částky podle poslední 
úpravy rozpočtu. Ve sloupci „Použito k 31. 12.“ Budou uvedeny částky, které odpovídají skutečnému 
čerpání dotace. Ve sloupci „Vratka“ odpovídá nedočerpané částce, která se odvádí v přesné výši bez 
zaokrouhlování poskytovateli. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

64 
 

 

 

 

 

 

B Vyúčtování prostředků NIV 
 

14.2 Vyúčtování prostředků NIV od zřizovatele – sumář (poskytnutých dle § 180 zákona č. 
561/2004 Sb.)  
 

        

                      v Kč 

Ukazatel 
Hlavní činnost  

k 31.12.22 
Doplňková činnost k 31.12.22 

Náklady celkem 10262723,38 590583,04 

Příjmy (výnosy) celkem 
10363307,87 
 

738973,40 
 

Hospodářský výsledek 100584,49 
148390,36 

 

 

 

 

14.3 Vyúčtování prostředků NIV od zřizovatele – podrobný rozpis (poskytnutých dle § 180 
zákona č. 561/2004 Sb.) 
a) Hlavní činnosti 

v  Kč 

 

 
Nákladové položky       Stav k 31. 12. 2022 

Potraviny pro ŠJ 
3.618.712,60 

 

Materiálové výdaje: pro údržbu  100.583,56 
         kopírování 127.637,48 
 tiskopisy a brožury 19.866,00 

 nákup do 3000,- operativní evidence  116.830,60 
 nákup vybavení – nad 3000,- 347.503,40 
 kancelářské potřeby 41.815,96 
         materiál – školní jídelna 15.963,43 
 ochranné pracovní pomůcky 5.716,00 
 doplnění lékárničky 6.753,00 
 čistící a úklidové prostředky 421.879,92 
 ostatní nákupy  105.414,16 

 učební pomůcky  206.257,44 
 školní potřeby  214.474,40 
 pohonné hmoty 13.037,00 
Spotřeba energie:  elektřina  1.258.112,66 
   voda 263.883,00 
   plyn 1.653.776,19 
Opravy a údržba 442.615,74 
Cestovné 9.913,74 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

65 
 

Náklady na reprezentaci 23.708,57 
Předplatné časopisů  9.523,00 
Provoz kopírovacích strojů 4.698,21 
Poštovné 5.206,00 
Telefony 35.718,07 
Preventiv. programy, česko-polská spolupráce 0,00 
Služby – nepřímé náklady plavání 59.850,00 
Služby softwarových firem 181.104,99 
Služby – požární ochrana 10.713,34 
Vstupní a preventivní prohlídky 11.617,00 
Ostatní služby 168.804,11 
Zabezpečení objektu 17.424,00 
Odvoz odpadu 99.386,59 
Dohody na práce 264.900,00 
Zájmové kroužky – dohody 28.800,00 
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 36.268,00 
Zákonné pojištění 581,00 
Stravenky, respirátory 48.240,00 
Poplatek bance 18.92 
Pojištění 52.955,00 
Odpisy dlouh. hmotného majetku 200.566,00 
Nákup nehm. majetku 11.894,30 
Náklady celkem                 10.262.723,38 
Příjmové položky       Stav k 31. 12. 2022 
Tržby za prodané obědy ve ŠJ - potraviny 3.618.712,60 
Tržby za prodané obědy ve ŠJ - režie 289.433,50 
Úplata za školní družinu 154.608,00 
Úplata za zájmové kroužky    30.850,00 
Tržby z prodeje služeb 14.650,00 
Úroky 20.670,65 
Jiné výnosy (opisy, nedočerp.strava,atd.) 50.015,00 
Ostatní výnosy 62.661,12 
Výnosy územních rozpočtů z transferů 6.117.957,00 
Příjmy celkem               10.363.307,87 
Hospodářský výsledek – zisk                    100.584,49 

 

b) Doplňková činnosti 
v  Kč 

Nákladové položky      Stav k 31. 12. 2022 
Potraviny pro ŠJ 350.084,40 
Provozní náklady 208.435,00 
Mzdové náklady 23.532,00 
Náhrada nemoci 0,00 
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 7.953,00 
Zákonné pojištění odpovědnosti 108,00 
Zákonné sociální náklady – FKSP 470,64 
Náklady celkem 590.583,04 
Příjmové položky Stav k 31. 12. 22 
Služby-stravování v ŠJ 684.462,40 
Služby – pronájem tělocvičny                                54.511,00 
Příjmy celkem                            738.973,40 
Hospodářský výsledek                                148.390,36 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

66 
 

 

 
C Použití dalších prostředků rozpočtu 

 

1.4 Použití a tvorba peněžních fondů 
v  Kč 

Ukazatel Tvorba Použito  Stav k 31. 12. 22 

Fond rezervní  1.503.186,79 1.476.157,12 2.437.211,04 

FKSP  1.442.024,57 1.418.461,57 1.350.812,27 

 

14.5 Použití investic 
v  Kč 

Ukazatel Tvorba Použito  Stav k 31. 12. 22 
Fond investic  229.505,00 228.454,00 345.963,36 

 
Případné použití dalších prostředků rozpočtu se uvede do tabulek č. 5, 6 a 7. Pokud v některém případě 
nedojde k úplnému vyčerpání rozpočtovaného ukazatele, uvede se v komentáři nejen důvod proč tomu tak 
bylo, ale i jak s nevyužitými prostředky bylo naloženo. 
 
D Hospodářský výsledek 
 
Na základě vyúčtování prostředků NIV v hlavní a doplňkové činnosti (viz. tabulky č. 2, 3 a 4) zpracovatel 
vyčíslí upravený hospodářský výsledek (tabulka č. 8), který může být zlepšený nebo zhoršený. 
 

14.6 Upravený hospodářský výsledek 
v Kč 

Ukazatel Kč 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 100.584,49 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 148.390,36 
Hospodářský výsledek celkem k 31. 12. 2022 248.974,85 
Předpokládané zdanění 0 
Celkem po zdanění 248.974,85 
Dodatečné odvody a vratky 0 
Úhrada ztráty z minulých let          0 
Další položky upravující hospodářský výsledek 0 
Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) 248.974,85 

 
Zhoršený hospodářský výsledek 
V případě zhoršeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne způsob jeho krytí (tabulka č. 8. 
V komentáři pak uvede nejen důvody jeho vzniku, ale uvede i návrhy na opatření ke zlepšení hospodaření 
pro následující období se zaměřením na zlepšení hospodářského výsledku. 
 

 

Zlepšený hospodářský výsledek 
V případě zlepšeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku a zdůvodní výši přídělů jednotlivým peněžním fondům (tabulka č. 9). Prioritou je pokrytí 
případných ztrát z minulých let. 
 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

67 
 

14.7 Krytí zhoršeného hospodářského výsledku 
v Kč 

Ukazatel Kč 
Ztráta z hospodaření celkem 

 

 
Krytí ztráty 

na vrub rezervního fondu 
 

z rozpočtu zřizovatele 
 

ze zlepšeného hospodářského výsledku v příštím roce 
 

jiným způsobem* 
 

* Podrobněji rozvést v komentáři 
 

 

 

14.8 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
v Kč 

Ukazatel Stav k 31. 12. 2022 Návrh na rozdělení Stav po rozdělení 
(sl.4 = sl. 2 + sl. 3) 

1 2 3 4 
Ztráta z minulých let 0 0 0 
Rezervní fond 2.437.211,04 248.974,85 2.686.185,89 
Fond odměn 0 0 0 
Odvod do rozpočtu zřizovatele 0 0 0 
 

Celkem 0 
 

 

Komentář ředitele školy: 

 

 

 
§ 6 odst. 1 vyhlášky č. 551/2004 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se 

státním rozpočtem 
§ 180 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 
§ 53 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla 
§ 16 vyhlášky 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2022/2023 

68 
 

 

15. Závěr 
 

Stále nás  tíží nevyhovující podmínky  pro splnění cílů v tělesné výchově  

tj.  pořádná a dostupná  tělocvična . 

Spolupráce se zřizovatelem byla na velmi dobré úrovni.  Děkujeme. 

 

 

Velké  poděkování patří všem vyučujícím a zaměstnancům školy za aktívní přístup při plnění svých úkolů. 

 

Zpráva byla předána  školské radě dne 14.10.2023 

podpis předsedy školské rady. 

podepsáno dne 19.10.2023    Mgr. Zuzana Nývltová 

 

 

 

 

Zprávu zpracoval ředitel školy Mgr. Jiří Oleják  


